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طرح نو؛  سردبیر
طرز  به  گاه  اجتماعی  مسئولیت  و  شهرت  میان  مرز  امروز،  دنیای  در 
وارد  محبوبیت  و  استعداد  با  که  چهره‌هایی  می‌رود.  بین  از  خطرناکی 
قلب مردم می‌شوند، ممکن است در یک چرخش ناگهانی، همان سرمایه 
اجتماعی را علیه ملت خود به کار گیرند. نمونه اخیر این وضعیت، رفتار 
جنجالی علی کریمی، فوتبالیست سابق تیم ملی ایران است؛ چهره‌ای که 
سال‌ها نماد غیرت ورزشی ایرانی بود، اما اکنون نامش در تیتر رسانه‌های 
خارجی با عباراتی چون »وطن‌فروشی« و »حمایت از جنگ علیه کشور 

خود« گره خورده است.
 Ali Karimi“ پایگاه خبری گلوبال اینسایت در گزارشی تحت عنوان
calls for war against his own homeland” نوشت که توماس 
ماسی، نماینده کنگره آمریکا، اخیراً نظرسنجی‌ای در فضای مجازی منتشر 
ایران  با  آمریکا  رهبری  به  خواهان جنگ  »آیا  که:  پرسش  این  با  کرده 

هستید؟«
پاسخ‌های عمومی قرار بود تصویر افکار جهانی نسبت....

شاخص انتظارات تولید در ماه آینده به پایین‌ترین سطح 
تاریخی خود رسیده است؛

کمای صنعت در اقتصاد ایران

هت‌تریک قهرمانی متفاوت »تی‌تی‌ها« در 1404؛
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وقتی رسانه‌ی خارجی هم از وطن‌فروشی
 »علی کریمی« حیرت می‌کند؛

تبدیل محبوبیت به ابزاری 
علیه »وطن«

طرح نو؛ گروه گزارش
آخرین گزارش شاخص مدیران‌ خرید بخش صنعت، وضعیت 
نامطلوب »انتظارات تولید در ماه آینده« را نشان می‌دهد؛ شرایطی 
کرونا و جنگ  بحران‌هایی همچون  دوران  به  نسبت  که حتی 
فعالیت  تولیدکنندگان چشم‌انداز  است.  بوده  بی‌سابقه  ۱۲روزه 
خود را تیره‌ ارزیابی می‌کنند و این بدبینی به توقف تولید، اختلال 
در خرید مواد اولیه، برنامه‌ریزی فروش و جذب نیروی کار منجر 
شده است. کارشناسان معتقدند این فضای غیرقابل پیش‌بینی، 
بحران تولید در کشور را تعمیق کرده و صنعت را وارد یک دوره 

کمای طولانی خواهد کرد.
از  کننده  نگران‌  نشانه‌هایی  و  آمارها  شامخ،  گزارش  آخرین   
چرخش انتظارات در بخش صنعت و بدبینی نسبت به آن حکایت 
دارد. سقوط مولفه »انتظارات تولید در ماه آینده« به کمترین سطح 
تاریخی آن پیامی روشن دارد؛ به این معنی که مدیران صنعتی افق 
روشنی پیش‌روی خود نمی‌بینند. این شاخص حتی از دوره‌های 
شوک شدید پیشین، از جمله جنگ ۱۲روزه خرداد، نیز پایین‌تر 

ایستاده است. مقایسه‌ای که عمق ناامیدی را عیان‌ می‌کند. 
همزمانی این افت کم‌سابقه با جهش قیمت مواد اولیه به بالاترین 
سطوح، شرایط تولید را پیچیده‌تر کرده است. وقتی هزینه‌ها با 
نخستین  است،  مبهم  فروش  چشم‌انداز  و  می‌رود  بالا  شتاب 
شرایطی  چنین  در  است.  عقب‌نشینی  بنگاه،  طبیعی  واکنش 
گذاشتن  کنار  اولیه،  مواد  سفارش  تعویق  تولید،  تیراژ  کاهش 
طرح‌های توسعه و حتی در مواردی بازنگری در تداوم فعالیت 
در شکل فعلی مورد بررسی مدیران صنعتی قرار می‌گیرد. زیرا 
سرمایه‌گذاری نه ‌تنها توجیه اقتصادی خود را از دست می‌دهد، 
بلکه به ریسکی مضاعف بدل می‌شود. از این رو مساله صرفا 
بلکه زنگ خطری درباره فرسایش  افت یک شاخص نیست؛ 

سرمایه‌گذاری صنعتی در میان‌مدت است.
اگر بنگاه‌ها نسبت به آینده اطمینان نداشته باشند، نه تنها توسعه 
ظرفیت رخ نخواهد داد، حتی حفظ آن نیز دشوار می‌شود. پیامد 
این وضعیت، کاهش بهره‌وری، از دست رفتن سهم بازار و تعمیق 
رکود صنعتی خواهد بود. همچنین تداوم بی‌ثباتی در سیاست‌های 
ارزی، تجاری و تامین مالی، به تقویت همین انتظارات منفی دامن 
می‌زند. اما جالب اینجاست که سیاستگذاران واکنشی نسبت به 
به  از هر چیز  نداشته‌اند. درحالی‌که صنعت بیش  این نشانه‌ها 
پیش‌بینی‌پذیری نیاز دارد نه وعده‌های کوتاه‌مدت. به نظر می‌رسد 
اگر این هشدار جدی گرفته نشود، عدد شاخص انتظارات تولید 

شاید نقطه آغاز روند فرسایشی تازه‌ای باشد.
در این رابطه فرشید شکرخدایی، رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری 
و تامین مالی اتاق بازرگانی ایران در گفت‌وگو با دنیای اقتصاد 
با اشاره به افت کم‌سابقه شاخص »انتظارات تولید در ماه آینده« 
بیان کرد: آنچه در گزارش دی‌ ماه بیش از همه نگران‌کننده است، 

نه فقط کاهش تولید فعلی، بلکه سقوط شدید انتظارات مدیران 
صنعتی نسبت به آینده نزدیک است. این شاخص به پایین‌ترین 
سطح از زمان آغاز انتشار شامخ در سال ۱۳۹۷ )یعنی طی 88 
دوره‌ای که این نظرسنجی انجام می‌شود( رسیده و حتی از مقاطع 
شوک‌های پیشین نیز پایین‌تر قرار گرفته است؛ موضوعی که نشان 
می‌دهد سطح نااطمینانی به شکل معناداری افزایش یافته است.  

وی افزود: وقتی مدیر صنعتی نسبت به ماه آینده خود بدبین 
می‌شود.  محافظه‌‌کارانه‌تر  نیز  او  امروز  تصمیمات  عملا  است، 
کاهش خرید مواد اولیه، تعویق سفارش‌گذاری، توقف جذب 
نیروی جدید و تعلیق طرح‌های توسعه‌ای، همگی پیامد مستقیم 
افت انتظارات است. به بیان دیگر، ناامیدی از آینده، پیشاپیش به 
کاهش ظرفیت تولید در زمان حال منجر می‌شود و این چرخه 

می‌تواند رکود را تعمیق کند.
شکرخدایی در ادامه با تشریح نتایج گزارش شاخص مدیران 
خرید )شامخ( دی ماه گفت: اگر بخواهیم تصویری روشن از 
شرایط اقتصاد در این ماه ارائه دهیم، باید از »کاهش محسوس 
ضرباهنگ تولید« سخن بگوییم؛ وضعیتی که در آن موتور بسیاری 
از بنگاه‌ها با حداقل ظرفیت کار کرده است. شامخ به‌ عنوان یک 
شاخص پیش‌نگر، بر اساس نظرسنجی از بیش از ۴۰۰ بنگاه در 
سراسر کشور تهیه می‌شود و از این جهت، تصویری میدانی و 
ارائه می‌دهد. عدد شامخ کل  اقتصادی  مبتنی بر ادراک فعالان 
اقتصاد در دی‌ماه به ۴۳.۴ و رسید؛ به این معنا است که برای 
بیست‌ و دومین ماه متوالی، اقتصاد در محدوده زیر ۵۰ و در ناحیه 
رکودی قرار دارد. این سطح، پایین‌ترین میزان از خردادماه سال 

جاری تاکنون محسوب می‌شود.
شکرخدایی با اشاره به جزئیات گزارش افزود: شاخص مقدار 

و  رسیده  اخیر  کمترین سطح 5 ‌ماه  به  و خدمات  کالا  تولید 
هم‌زمان، شاخص سفارش‌های جدید مشتریان نیز افتی کم‌سابقه 
را تجربه کرده است. به‌گونه‌ای که این مؤلفه در پایین‌ترین سطح 
۷۰ ماه گذشته قرار دارد. به گفته وی، چنین افتی بیانگر کاهش 
تقاضای موثر در اقتصاد است؛ موضوعی که می‌تواند ناشی از 
افت قدرت خرید خانوارها، نااطمینانی نسبت به آینده و تعویق 

تصمیمات مصرفی و سرمایه‌گذاری باشد.
نیز  اشتغال  حوزه  در  افزود:  ایران  بازرگانی  اتاق  عضو  این 
نشانه‌هایی از تعدیل نیرو یا حداقل توقف جذب نیروی جدید 
مشاهده می‌شود. بنگاه‌ها در شرایط ابهام، نخستین واکنش خود را 
از مسیر کنترل هزینه‌های نیروی انسانی نشان می‌دهند. وضعیت 
اشتغال بدتر از قبل شد و صاحبان صنایع به جای استخدام جدید 
حتی برخی نیروها را حفظ نکردند. در سمت هزینه، شرایط حتی 
نگران‌ کننده‌تر است. شاخص قیمت مواد اولیه خریداری‌شده به 
بالاترین سطح ۴۴ ماه اخیر رسیده و شاخص قیمت محصولات 
تولیدی نیز در سقف ۳۳ماهه ایستاده است. این همزمانی کاهش 
تولید و افزایش هزینه‌ها، نشانه بارز تعمیق رکود تورمی در بخش 

واقعی اقتصاد است. یعنی همان چیزی که همه از آن می‌ترسند.
شکرخدایی در ادامه گفت: مدیران صنعتی چشم‌انداز کوتاه‌مدت 
بعد  »ماه  می‌گویند:  خود  با  و  نمی‌کنند  ارزیابی  مثبت  نیز  را 
بدتر هم خواهد شد«. این مساله می‌تواند به کاهش تمایل به 
سرمایه‌گذاری، تعویق طرح‌های توسعه‌ای و حتی بازنگری در 
تداوم فعالیت برخی واحدها منجر شود. همچنین قطعی اینترنت 
که  طوری  به  بود.  زخم  روی  نمک  مثل  دی‌ماه،  نیمه‌دوم  در 
سفارش‌های صادراتی ناگهان قطع شد و فروش آنلاین افت کرد 
و زنجیره تامین به هم ریخت. در کنار آن نوسانات نرخ ارز، 

کمبود نقدینگی و تداوم بی‌ثباتی در برخی مقررات از عوامل 
تشدیدکننده رکود بوده است.

بود.  ناهموار  وضعیت  هم  صنعت  بخش  زیر  در  افزود:  وی 
بخش پوشاک، چرم، شیمیایی و ماشین‌سازی بدترین وضعیت 
را داشتند. چوب و کاغذ، کانی غیرفلزی و وسایل نقلیه کمی 
بهتر بودند اما هیچ‌کدام واقعا خوب نبودند. بنابراین بدون بهبود 
دسترسی بنگاه‌ها به سرمایه در گردش، ثبات‌بخشی به بازار ارز 
و رفع چالش‌های زیرساختی نظیر انرژی و ارتباطات، نمی‌توان 
انتظار داشت شاخص‌های پیش‌نگر در ماه‌های آینده به محدوده 

رونق بازگردند.
رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین مالی اتاق بازرگانی ایران 
افزود: پیام گزارش دی‌ماه صرفا یک عدد و هشدار آماری نیست، 
فعالیت  آینده  از  بنگاه‌ها  مدیران  ادراک  مستقیم  بازتاب  بلکه 
کارخانه‌های  کند  پیدا  ادامه  روند  همین  اگر  است.  اقتصادی 
بیشتری ممکن است تعطیل شوند، کارگرها بیکارتر و قیمت‌ها 
برای مردم عادی بالاتر برود. در این صورت چشم‌انداز ماه‌های 
آینده تیره‌تر خواهد بود. امیدوارم سیاستگذاران این هشدارها را 

بشنوند و کاری کنند تا موتور اقتصاد دوباره روشن شود.

افق مبهم برنامه‌ریزی برای سرمایه‌گذاران
ایران  بازرگانی  اتاق  پژوهش‌های  مرکز  شامخ  گزارش  آخرین 
نشان می‌دهد، در کنار افت انتظارات تولید و جهش هزینه‌ها، 
آینده صنعت  بر  اثرگذاری  حال  در  نیز  دیگر  مهم  متغیر  یک 
است؛ یعنی فرسایش »افق برنامه‌ریزی«. در حالی‌ که صنعت ذاتا 
با نگاه میان‌مدت و بلندمدت اداره می‌شود. تصمیم برای خرید 
ماشین‌آلات، ورود به بازار جدید یا توسعه یک خط تولید، بر 
مبنای پیش‌بینی چندساله از تقاضا، نرخ ارز، سیاست‌های تجاری 
و ثبات مقررات اتخاذ می‌شود. اما وقتی افق دید فعال صنعتی به 
چند ماه محدود شود، ماهیت تصمیم‌ها نیز از توسعه‌محوری به 
بقا‌محوری تغییر می‌کند. نشانه‌های این تغییر رویکرد را می‌توان 
در کاهش تمایل به نوسازی فناوری نیز مشاهده کرد. چنانچه 
بسیاری از واحدها به جای سرمایه‌گذاری در تجهیزات جدید، 

به تعمیر و سرپا نگه داشتن ماشین‌آلات موجود بسنده می‌کنند.
اما  کند،  کنترل  را  هزینه‌ها  شاید  کوتاه‌مدت  در  روند  این 
کاهش  و  ضایعات  افزایش  بهره‌وری،  افت  به  میان‌مدت  در 
توان رقابت در بازارها منجر خواهد شد. صنعتی که از مسیر 
به‌روزرسانی خارج شود، حتی در صورت بازگشت رونق نیز 
با تاخیر به چرخه رقابت بازمی‌گردد. از سوی دیگر، بازارهای 
صادراتی نیز از این بی‌ثباتی بی‌نصیب نمی‌مانند. مشتری خارجی 
بیش از هر چیز به ثبات در تامین، قیمت‌گذاری و تعهد زمانی 
حساس است. نوسانات شدید هزینه، اختلال در زیرساخت‌هایی 
مانند انرژی و ارتباطات و محدودیت‌های مالی، توان بنگاه ایرانی 

برای ایفای تعهدات پایدار را تضعیف می‌کند. در نتیجه، ریسک 
از دست رفتن بازارهایی که با هزینه بالا به دست آمده‌اند، افزایش 

می‌یابد.
پیامدهای اجتماعی رکود صنعتی غافل شد.  از  نباید  همچنین 
کاهش ظرفیت تولید به معنای کاهش فرصت‌های شغلی، بیکاری 
گسترده و محدود شدن درآمد خانوارهاست. چرخه‌ای که خود 
به افت بیشتر تقاضا و تعمیق رکود می‌انجامد. به بیان دیگر، رکود 
صنعتی تنها یک مساله بخشی نیست، بلکه بر کل اقتصاد سایه 
نه یک  ثبات  و  اعتماد  بازسازی  در چنین شرایطی،  می‌اندازد. 
انتخاب، بلکه پیش‌شرط توقف این چرخه فرسایشی است. در 
غیر این صورت، صنعت در وضعیتی باقی خواهد ماند که بیش از 

آنکه به توسعه بیندیشد، درگیر حفظ حداقل‌های بقاست.

انجماد تصمیم‌گیری و ضرورت ثبات سیاسی و اقتصادی
علیرضا کلاهی صمدی عضو کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی 
ایران نیز در گفت‌وگو با »دنیای اقتصاد« با اشاره به فضای حاکم 
ثبات  که  زمانی  تا  کرد:  اظهار  کشور  اقتصادی  فعالیت‌های  بر 
سیاسی و اقتصادی به شکل پایدار به کشور بازنگردد، نمی‌توان 
مختلف  بخش‌های  در  معناداری  سرمایه‌گذاری  داشت  انتظار 
شکل بگیرد. سرمایه‌گذاری ذاتا مبتنی بر پیش‌بینی‌پذیری است 
و فعال اقتصادی باید بتواند نسبت به متغیرهایی مانند نرخ ارز، 
روابط  شرایط  حتی  و  تجاری  مقررات  مالیاتی،  سیاست‌های 

خارجی چشم‌انداز قابل قبولی داشته باشد.
در  اقتصاد  از  قابل‌توجهی  بخش  فعلی،  در شرایط  افزود:  وی 
نه  بنگاه‌ها  است.  گرفته  قرار  تصمیم‌گیری«  »انجماد  وضعیت 
طرح توسعه جدیدی را آغاز می‌کنند و نه حتی درباره توسعه 
موجب  تعلیق  فضای  این  دارند.  اطمینان  موجود  ظرفیت‌های 
شده بسیاری از منابع مالی به جای حرکت به سمت تولید، در 
حالت انتظار باقی بماند. کلاهی صمدی با بیان اینکه نشانه‌های 
این انجماد صرفا به حوزه صنعت محدود نیست، تصریح کرد: 
امروز حتی در بازار دارایی‌هایی مانند ملک نیز نوعی احتیاط و 
عقب‌نشینی مشاهده می‌شود. وقتی افراد نسبت به آینده اطمینان 
ندارند، طبیعی است که از خریدهای بزرگ و بلندمدت اجتناب 
کنند. در چنین فضایی، انتظار شکل‌گیری سرمایه‌گذاری صنعتی 
که به مراتب پرریسک‌تر و بلندمدت‌تر است، چندان واقع‌بینانه 

نیست.
عضو کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: سرمایه‌گذاری 
صنعتی نیازمند افق روشن چند ساله است؛ زیرا بازگشت سرمایه 
اگر  ثبات سیاست‌هاست.  به  وابسته  تدریجی و  این حوزه  در 
فعال اقتصادی احتمال دهد که طی یک سال آینده با تغییرات 
ناگهانی در مقررات، محدودیت‌های جدید یا شوک‌های بیرونی 
مواجه خواهد شد، ترجیح می‌دهد منابع خود را حفظ کند یا به 
فعالیت‌های کوتاه‌مدت‌تر و کم‌ریسک‌تر منتقل کند. بازگرداندن 
ارسال  نیازمند  چیز  هر  از  بیش  تولید،  چرخه  به  سرمایه‌ها 
سیگنال‌های روشن از ثبات و تداوم در سیاستگذاری است. بدون 
کاهش ریسک‌های سیستماتیک و ایجاد اطمینان نسبت به آینده، 
رکود سرمایه‌گذاری می‌تواند به فرسایش ظرفیت‌های تولیدی و 

کاهش رشد اقتصادی در میان‌مدت منجر شود./ نصر نیوز

شاخص انتظارات تولید در ماه آینده به پایین‌ترین سطح تاریخی خود رسیده است؛

کمای صنعت در اقتصاد ایران

طرح نو؛ سردبیر 
بحث پیرامون تفاوت میان یهودیت و صهیونیسم از پیچیده‌ترین و 
پرُچالش‌ترین مباحث سیاسی ـ دینی سده‌ی اخیر است. بسیاری 
از تحولات خاورمیانه، از جنگ‌های پی‌در‌پی فلسطین تا منازعات 
و  تفاوت  همین  در  ریشه  اسرائیل«،  »مشروعیت  باب  در  جهانی 
از  برآمده  را  صهیونیستی  رژیم  برخی،  دارد.  آن  از  سوء‌برداشت 
آموزه‌های مذهبی یهود می‌دانند؛ در حالی که گروهی دیگر معتقدند 
سیاسی،  کاملًا  ایدئولوژی  یک  بلکه  مذهب  یک  نه  صهیونیسم 

ملی‌گرا و نژادپرستانه است که ربطی به ایمان دینی یهودیان ندارد.
برای فهم این مسأله باید ریشه‌های تاریخی، فلسفی و اعتقادی هر 
دو جریان را بررسی کرد و دید در بستر قرن‌های اخیر چگونه این 

دو از هم جدا شده‌، ولی در ظاهر همپوشانی خطرناکی یافته‌اند.

یهودیت؛ دین توحیدی با سنت اخلاقی کهن
به  الهی  و وحی  توحید  محور  بر  است  دینی  اصل،  در  یهودیت، 
خانواده،  عدالت،  بر  که  شریعتی  قوانین  با  )ع(؛  موسی  حضرت 
عبادت و پاکی تأکید دارد. در تورات اولیه، محور اساسی، پیمان 
خدا با قوم بنی‌اسرائیل برای رساندن پیام الهی به انسان‌هاست، نه 

سلطه‌جویی سیاسی یا قوم‌گرایی مطلق.
ماهیتی  بابلِ،  تبعید  در عصر  پیامبران، و حتی  دوران  در  یهودیت 
معنوی و شریعت‌محور داشت. محور اندیشه آن، انتظار برای »مسایا« 
)منجی قوم( بود که جهان را از ظلم و فساد نجات دهد. در این 
چارچوب، قوم یهود مأمور هدایت بشر و یادآور توحید است، نه 

ابزار سیطره بر ملت‌ها......

طرح نو بررسی می‌کند:طرح نو بررسی می‌کند:

جستجوی زبان پیشین آذربایجان در جستجوی زبان پیشین آذربایجان در 
میان«سروده‌های عاشیق‌ها«میان«سروده‌های عاشیق‌ها«

تفاوت یـهود و صـهیونیسم؛ 
از دیـن

 تا ایـدئولوژی سـلطه

گزارشگزارش 2

نماینده مجلس:

امکان نوسازی
 ماشین‌آلات ماشین‌سازی تبریز
 با اجرای طرح مولدسازی
 املاک، فراهم می‌شود
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طرح نو؛  سردبیر
مسئولیت  و  شهرت  میان  مرز  امروز،  دنیای  در 
می‌رود.  بین  از  خطرناکی  طرز  به  گاه  اجتماعی 
چهره‌هایی که با استعداد و محبوبیت وارد قلب مردم 
ناگهانی،  چرخش  یک  در  است  ممکن  می‌شوند، 
کار  به  ملت خود  علیه  را  اجتماعی  سرمایه  همان 
جنجالی  رفتار  وضعیت،  این  اخیر  نمونه  گیرند. 
علی کریمی، فوتبالیست سابق تیم ملی ایران است؛ 
چهره‌ای که سال‌ها نماد غیرت ورزشی ایرانی بود، 
اما اکنون نامش در تیتر رسانه‌های خارجی با عباراتی 
چون »وطن‌فروشی« و »حمایت از جنگ علیه کشور 

خود« گره خورده است.
تحت  گزارشی  در  اینسایت  گلوبال  خبری  پایگاه 
 Ali Karimi calls for war against“ عنوان
his own homeland” نوشت که توماس ماسی، 
نماینده کنگره آمریکا، اخیراً نظرسنجی‌ای در فضای 
مجازی منتشر کرده با این پرسش که: »آیا خواهان 

جنگ به رهبری آمریکا با ایران هستید؟«
جهانی  افکار  تصویر  بود  قرار  عمومی  پاسخ‌های 
ایران را نشان  با  به احتمال درگیری نظامی  نسبت 
کریمی  علی  که  بود  آن  تکان‌دهنده  نکته  اما  دهد. 
با بیش از دو میلیون دنبال‌کننده از طرفداران خود 

خواست گزینه »بله« را انتخاب کنند.
گلوبال اینسایت با لحنی آمیخته به شگفتی و انتقاد 
چنین  با  شخصی  که  است  “باورنکردنی  نوشت: 
و  مقاومت  فرهنگ  با  کشوری  در  مردمی  جایگاه 
غرور ملی، از مردم خود دعوت کند که به بمباران 
سرزمین‌شان رأی دهند. این چیزی فراتر از مخالفت 

سیاسی است؛ این خیانت به خاک وطن است.”

تضاد میان چهره ملی و رفتار اپوزیسیونی
در طول سال‌ها، علی کریمی نه تنها یک ورزشکار 
می‌رفت؛  شمار  به  مردمی  ملی‌گرایی  نماد  بلکه 
تا  ملت‌ها  جام  در  درخشانش  بازی‌های  از 
ورزشی.  فساد  علیه  اجتماعی‌اش  موضع‌گیری‌های 
ادعای  میان  بنیادین  تضاد  یک  او  رفتار  اکنون،  اما 
وطن‌دوستی و عمل ضد ملی را آشکار کرده است.

حمایت از حمله نظامی به ایران، در واقع حمایت 
از ویرانی، از دست رفتن جان‌های بی‌گناه و نابودی 
و  کرده‌ایم  رشد  آن  در  که  است  سرزمینی  همان 
غربی  ناظران  از  بسیاری  داده‌ایم.  را شعار  عشقش 

نیز چنین رفتاری را حتی در چارچوب آزادی بیان 
زمانی  عقیده  آزادی  دانسته‌اند. چون  دفاع  غیرقابل 
امنیت  برای  مستقیم  تهدید  به  که  است  مشروع 

میلیون‌ها انسان تبدیل نشود.
در واقع، کریمی از موضع منتقد داخلی به بلندگوی 
خارجی تبدیل شده است؛ کسی که پیام‌هایش دیگر 
بر  بیرونی  فشار  ابزار  بلکه  نیست،  اصلاح  دغدغه 

کشور شده است.
در پی انتشار این خبر، واکنش رسانه‌های اروپایی 
این  از  آن‌ها  از  برخی  بود.  متفاوت  آمریکایی  و 
رفتار کریمی به‌عنوان »نمونه‌ای از رفتار اپوزیسیون 

هیجانی و غیرمسئول« یاد کردند.
روزنامه Die Welt نوشت: »چهره‌ای محبوب از 
ایران در اقدامی غیرمعمول، از مردم خود می‌خواهد 
که  کاری  گیرد؛  قرار  بمباران  هدف  کشورشان  که 
حتی در میان مخالفان حکومت‌های سخت‌گیر نادر 

است.«
تحلیل‌گر شبکه DW نیز گفت: »اپوزیسیون ایرانی 
در خارج، میان اعتراض مدنی و تحریک خارجی 
داد  نشان  کریمی  علی  رفتار  ندارد.  مشخصی  مرز 
چگونه یک چهره ورزشی بدون دانش سیاسی، به 

اسباب تبلیغاتی بیگانه تبدیل می‌شود.«
کریمی  حرکت  غربی،  رسانه‌های  بیشتر  باور  به 
نه‌تنها غیرعقلانی بلکه نماد بحران اخلاقی در فضای 
گمان  که  کسانی  بحران  است؛  مجازی  اپوزیسیون 

باشد،  نظام‌سیاسی کشورشان  می‌کنند هر چه علیه 
الزاماً درست است؛ حتی اگر باعث ویرانی مردم و 

خاک خودشان شود.
عمومی  افکار  از  بزرگی  بخش  که  جامعه‌ای  در 
نقش  می‌گیرد،  شکل  اجتماعی  شبکه‌های  در 
است.  سرگرمی  از  فراتر  مراتب  به  »اینفلوئنسر«ها 
وقتی فردی مانند علی کریمی با میلیون‌ها دنبال‌کننده 
کشور  علیه  نظامی  حمله  در  مشارکت  به  توصیه 
خود می‌کند، موضوع تنها یک اظهار نظر شخصی 
محسوب  مردم  افکار  دستکاری  بلکه  نیست؛ 
با  بازی خطرناک  می‌شود. چنین موضع‌گیری‌هایی 
احساسات جوانان است. افرادی که گاه بدون درک 
پیامدهای سیاسی و انسانی، ممکن است رفتار چهره 

محبوبشان را تکرار کنند.
گلوبال اینسایت در تحلیل تکمیلی‌اش نوشت: »آنچه 
چگونه  که  می‌دهد  نشان  داد،  انجام  کریمی  علی 
مطالبه  از  لحظه،  در  می‌توانند  مجازی  جنبش‌های 

عدالت به مطالبه نابودی تبدیل شوند.«

وطن‌فروشی در قالب مبارزه؟
واژه »وطن‌فروشی« در تاریخ سیاسی ایران معناهای 
گوناگونی یافته است؛ اما در منطق وجدان عمومی، 
سرزمین  علیه  خارجی  دشمن  با  همراهی  هرگونه 
ندارد  تفاوتی  است.  خیانت  روشن  مصداق  خود، 
آن دشمن با توپ و تانک حمله کند یا با تحریم 

و فشار اقتصادی.
معرفی  مردم  حامی  را  خود  ظاهر  در  کریمی 
می‌کند، اما در عمل به ابزاری برای کسانی تبدیل 
ایران  مردم  تضعیف  پی  در  که سال‌هاست  شده 
بمباران  برای  مثبت  رأی  به  او  دعوت  هستند. 
کشور، تنها یک کنش دیجیتال نبود؛ بلکه حمله به 

مفهوم »مردم ایران« بود.
برخی  حتی  که  بود  حیرت‌آور  چنان  رفتار  این 
فاصله  آن  از  نیز  خارج‌نشین  اپوزیسیون  فعالان 
مخالف  حتی  ایرانی،  »هیچ  نوشتند:  و  گرفتند 
حکومت، نباید خواستار جنگ علیه وطن باشد.«

کاربران فضای مجازی در  در داخل کشور هم، 
با  دادند. گروهی  نشان  واکنش  دو جناح فکری 
شگفتی و ناراحتی نوشتند: »امروز قلبمان شکست؛ 
بارها شعار وطن‌دوستی داد،  پهلوانی مردمی که 

حالا طرفدار بمباران ایران شده.«
تبلیغات  دام  به  کریمی  معتقدند  دیگر  گروهی 
تحریک  سازنده،  نقد  به‌جای  که  افتاده  خارجی 

احساسی را جایگزین منطق کرده است.
حتی برخی کارشناسان رسانه‌ای هشدار دادند که 
چنین رفتارهایی امنیت روانی جامعه را تخریب 
می‌کند؛ زیرا وقتی چهره‌های محبوب به دشمنی با 
وطن تشویق کنند، امید جمعی و همبستگی ملی 

تضعیف می‌شود.

 اشتباه پرهزینه یک چهره مردمی
سیاسی  خطای  یک  صرفاً  کریمی  علی  رفتار 
فروپاشی  چگونگی  از  تلخ  تجربه  بلکه  نیست؛ 
جهانی  در  است.  خیانت  و  اعتراض  میان  مرز 
مقام  کند،  ایجاد  بحران  می‌تواند  توییت  هر  که 
کریمی  است.  مسئولیت‌آور  خودبخود  اجتماعی 
می‌توانست منتقد باشد، اما نه مروج جنگ علیه 

مردمش.
رسانه‌های  سایر  و  اینسایت  گلوبال  حیرت 
همان  بازتاب  واقع  در  رفتار،  این  از  خارجی 
شوکی است که هر انسان آزاده از شنیدن دعوت 

به بمباران وطن خود احساس می‌کند.
در  فروختن وطن  داد،  آنچه رخ  در یک جمله، 
این،  و  بود؛  اجتماعی  شبکه‌های  هیجان  ازای 
ضایعه‌ای است که حتی محبوب‌ترین چهره‌ها را 

از حافظه تاریخی ملت حذف خواهد کرد.

وقتی رسانه‌ی خارجی هم از وطن‌فروشی »علی کریمی« حیرت می‌کند؛خبر

تبدیل محبوبیت به ابزاری علیه »وطن«

   گزارش

طرح نو؛ سردبیر 
از  صهیونیسم  و  یهودیت  میان  تفاوت  پیرامون  بحث 
پیچیده‌ترین و پرُچالش‌ترین مباحث سیاسی ـ دینی سده‌ی 
جنگ‌های  از  خاورمیانه،  تحولات  از  بسیاری  است.  اخیر 
»مشروعیت  باب  در  جهانی  منازعات  تا  فلسطین  پی‌در‌پی 
اسرائیل«، ریشه در همین تفاوت و سوء‌برداشت از آن دارد. 
برخی، رژیم صهیونیستی را برآمده از آموزه‌های مذهبی یهود 
می‌دانند؛ در حالی که گروهی دیگر معتقدند صهیونیسم نه 
و  ملی‌گرا  کاملًا سیاسی،  ایدئولوژی  بلکه یک  مذهب  یک 

نژادپرستانه است که ربطی به ایمان دینی یهودیان ندارد.
و  فلسفی  تاریخی،  ریشه‌های  باید  مسأله  این  فهم  برای 
اعتقادی هر دو جریان را بررسی کرد و دید در بستر قرن‌های 
اخیر چگونه این دو از هم جدا شده‌، ولی در ظاهر همپوشانی 

خطرناکی یافته‌اند.

یهودیت؛ دین توحیدی با سنت اخلاقی کهن
یهودیت، در اصل، دینی است بر محور توحید و وحی الهی 
عدالت،  بر  که  شریعتی  قوانین  با  )ع(؛  موسی  حضرت  به 
خانواده، عبادت و پاکی تأکید دارد. در تورات اولیه، محور 
اساسی، پیمان خدا با قوم بنی‌اسرائیل برای رساندن پیام الهی 

به انسان‌هاست، نه سلطه‌جویی سیاسی یا قوم‌گرایی مطلق.
بابلِ،  تبعید  عصر  در  حتی  و  پیامبران،  دوران  در  یهودیت 
آن،  اندیشه  محور  داشت.  شریعت‌محور  و  معنوی  ماهیتی 
انتظار برای »مسایا« )منجی قوم( بود که جهان را از ظلم و 
فساد نجات دهد. در این چارچوب، قوم یهود مأمور هدایت 

بشر و یادآور توحید است، نه ابزار سیطره بر ملت‌ها.
اما پس از تخریب معبد دوم و تبعید بزرگ، قالب دین یهود 
به تفسیرهای متعددی دچار شد. گروهی به آموزه‌های تعبدی 
تلمود و خاخام‌ها بسنده کردند و گروهی دیگر، روح دینی 
را در قالب قوم‌گرایی تعبیر نمودند. همین دگرگونی، زمینه 
تولد تفکری را فراهم کرد که دین را از درون به ابزار سلطه 

و »انتخاب‌گرایی قومی« بدل ساخت.

تولد صهیونیسم
اروپایی  یهودیان  سیاسی  ملی‌گرای  جنبش  یک  صهیونیسم 

نقطه آغاز  نوزدهم میلادی شکل گرفت؛  است که در قرن 
در  اتریشی  روزنامه‌نگار  هرتسل،  تئودور  نوشته‌های  به  آن 
»دولت  کتاب  در  هرتسل  بازمی‌گردد.  نوزدهم  قرن  اواخر 
یهود« )۱۸۹۶( برای نخستین بار طرح تشکیل کشوری برای 
یهودیان را مطرح کرد؛ نه از منظر الهی، بلکه با منطق سیاسی 
و امنیتیِ نجات یهودیان اروپا از تبعیض با تأسیس یک دولت 

مستقل!
صهیونیسم اولیه هیچ ریشه‌ای در دین نداشت. رهبران آن، 
غالباً سکولار و حتی برخی بی‌اعتقاد به خدا و اخلاق دینی 
بودند. این جریان بعدها با بهره‌گیری از تبلیغات مذهبی، شعار 
»بازگشت به سرزمین مقدس« را دستمایه کرد تا از احساسات 
دینی یهودیان به‌عنوان سوخت مشروعیت خود استفاده کند.

و  نژادمحور  قوم‌مدار،  مکتبی  صهیونیسم  فلسفی،  نظر  از 
عمل‌گرا است که هدف آن تشکیل حاکمیت سیاسی خاصِ 
قومی تحت عنوان »ملت برتر« است. در نتیجه، از آموزه‌های 
معنوی یهودیت فاصله گرفت و به ایدئولوژی قدرت تبدیل 

شد.
نام  به  است  نهفته  مفهومی  صهیونیسم،  اندیشه  مرکز  در 

البته ریشه‌های آن را برخی از متون  »برتری نژاد یهود« که 
این  کرده‌اند.  اقتباس  قدیم  عهد  از  تحریف‌شده  تفسیری 
تفاسیر بیان می‌کردند که »یهودیان قوم برگزیده‌ی خداوندند« 
و سایر ملت‌ها برای خدمت به آنان آفریده شده‌اند. اما در متن 
اصلی تورات، چنین سلطه‌جویی نیست؛ بلکه »برگزیدگی« 

در معنای »مسئولیت الهی برای هدایت دیگران« آمده است.
صهیونیست‌ها اما بر پایه برداشت قومی و سیاسی از این واژه، 
قرار  خود  ایدئولوژی  مرکزی  اصل  را  نژادی  برتری‌جویی 
دادند. نتیجه این بود که از همان بدو تأسیس رژیم اسرائیل 
در ۱۹۴۸، سیاست‌های تبعیض‌گرایانه علیه عرب‌ها، مسلمانان 
و حتی یهودیان غیرسفاردی )یهودیان شرقی( شکل گرفت؛ 
ساختار قدرت در تل‌آویو متکی بر اقلیت اشکنازی اروپایی 

ماند و رنگ و نژاد به ابزار سنجش وفاداری تبدیل شد.
در بخشی از کتاب مقدس یهودیان، فصل ششم سفر برِشیت 
آمده است که خداوند از فسق نسل آدم ناخشنود شد و تنها 
نوح را پسندید. برخی مفسران سیاسی یهودی، این فراز را به 
معنای برتری نژادی خود نسبت به دیگران تفسیر کرده‌اند. این 
برداشت بعدها در آثار ایدئولوگ‌های صهیونیست گسترش 

یافت و به نوعی »اصل انتخاب نسل برتر« تبدیل شد.
حال آن‌که در سنت معنوی یهودیت، این آیات، نماد اصلاح 
تفاسیر  و  تلمود  کتاب‌های  قومی.  برتری  نه  است  اخلاقی 
ربانی در قرون میانه تأکید داشتند که »برگزیدگی« مسئولیت 
از  و  کرد  تحریف  را  معنا  این  امتیاز. صهیونیسم  نه  است، 

اخلاق دینی، ابزار سلطه ساخت.
طول  در  یهود  راست‌دینی  خاخام‌های  از  بسیاری  بنابراین، 
حتی  دانسته‌اند.  یهود  دین  به  افتراء  را  صهیونیسم  تاریخ، 
یهودیان  از  که  کارتا«  »ناتورای  مانند  گروه‌هایی  امروزه 
ارتدوکس هستند، آشکارا با رژیم اسرائیل مخالفت می‌کنند 
و آن را ضدتعالیم تورات می‌دانند. این گروه معتقد است که 
تشکیل دولت یهود پیش از ظهور مسایا )منجی( گناه بزرگ 

است و خلاف وعده الهی.

وجوه بارز تفاوت میان یهودیت و صهیونیسم
یکی از وجوه بارز تفاوت میان این دو دیدگاه، دنیاگرایی و 
سرمایه‌محوری صهیونیسم است. آموزه‌های مذهبی یهود بر 
سادگی، عبادت و زهد تأکید دارند، در حالی که صهیونیسم 
مدرن در پی سلطه اقتصادی و تکنولوژیک بر جهان است. 
شعارهای آن درباره »شهرک‌سازی«، »گسترش نفوذ مالی«، و 

»کنترل منابع حیاتی« ریشه در همین نگاه مادی دارد.
بین‌المللی،  بانک‌های  از  استفاده  با  عمل  در  صهیونیسم 
شبکه‌های رسانه‌ای و نهادهای قدرت جهانی، نوعی سیستم 
نفوذ فراملی ساخته که هدفش حفظ رژیم اسرائیل و توجیه 
سیاست‌هایش در افکار عمومی است. این نگاه، دین را ابزاری 
در خدمت ثروت و اقتدار کرده است. از همین رو، بسیاری 
از اندیشمندان دینی و حتی فیلسوفان غربی، صهیونیسم را 
چهره‌ی دنیوی و امپریالیستی یهودیت منحرف‌شده می‌دانند؛ 
جریانی که از معنویت جدا شد و لباس دین را بر تن سیاست 

پوشاند.
نکته مهم دیگر آن است که بسیاری از نهادهای حقوق بشری 
و شعارهای اومانیستی در قرن بیستم، عملًا نتوانستند در برابر 
صهیونیسم کاری از پیش ببرند. علت این ناکامی، هم‌زاد بودن 
جهانی  سرمایه‌داری  نظام  بر  حاکم  منطق  با  سازمان‌ها  این 

است که خود در خدمت اهداف صهیونیسم عمل می‌کند.

بنابراین، مبارزه با صهیونیسم فقط با زبان »حقوق بشر« ممکن 
نیست؛ زیرا معیار این نظام‌ها، همان منافع قدرت‌های غربی 

است که حامی تل‌آویو هستند.
از دید تحلیل‌گران اسلامی، مقابله با صهیونیسم تنها در سطح 
شعار انسانی یا اخلاقی نیست؛ بلکه نیازمند بازگشت به مبانی 
دینی و الهی آزادی انسان است. چون ضدیت با صهیونیسم، در 
حقیقت دفاع از کرامت و ایمان الهی در برابر دینِ انحراف‌یافته 

است.

صهیونیسم؛ دینی انحراف‌یافته یا ایدئولوژی 
غیردینی؟

در پرسش نهایی که آیا اندیشه یهود مبنای شکل‌گیری رژیم 
صهیونیستی بوده است یا نه، باید گفت که صهیونیسم از دل 
یهودیت برخاسته ولی از آن جدا شده و منحرف گردیده است. 
به تعبیر دیگر، بذر آن در برخی تفاسیر قومی از متون مقدس 
کاشته شد، ولی به‌تدریج به درختی تبدیل شد که میوه آن 

سلطه و استعمار است، نه ایمان.
کتب مقدس مورد استناد صهیونیست‌ها، آمیخته با تفسیرهای 
سیاسی‌اند و از مسیر الهی جدا شده‌اند. به جای فرمان محبت 
این  می‌کنند.  ترویج  را  اشغال  و  سیطره  دستور  عدالت،  و 
همان »دینِ انحراف یافته« است که جامعه جهانی امروز با 

پیامدهایش روبه‌روست.
و در پایان باید گفت که میان یهودیت و صهیونیسم، فاصله‌ای 
عمیق وجود دارد. از جمله این که؛ یهودیت، دینی است بر 
پایه  بر  اما صهیونیسم، سیاستی است  پایه توحید و اخلاق 
قوم‌گرایی و قدرت. یکی به‌دنبال عدالت الهی است، دیگری 

به‌دنبال تسلط زمینی.
اگر جهان بخواهد ریشه جنگ‌ها و بحران‌های خاورمیانه را 
درک کند، باید این تمایز را بشناسد و به جای دشمنی با ادیان، 

با دینِ منحرف‌شده و سیاستِ تحریف دین مبارزه کند.
ادامه‌دهنده  نه  نماینده حضرت موسی است،  نه  صهیونیسم 
از  است  جاه‌طلبانه‌ای  و  دنیوی  تفسیر  بلکه  تورات؛  احکام 
قومیتی که خود را »منجی« بشر می‌پندارد. در واقع، آنچه مقابل 
ایمان  از مسیر  ماست، بی‌دینی نیست؛ بلکه دینی است که 

منحرف شده و به ابزار سلطه تبدیل گشته است.

تفاوت یـهود و صـهیونیسم؛ از دیـن تا ایـدئولوژی سـلطه

طرح نو؛  گروه خبر
نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی بر لزوم حل مشکلات 
مجموعه ماشین‌سازی تاکید کرد و گفت: املاک و سرمایه راکد ماشین‌سازی که 
حدود ۴۰ همت ارزش دارد می‌تواند با مولدسازی تمام آن صرف خرید تجهیزات و 
ماشین‌آلات این مجموعه بشود و امیدواریم با نوسازی، این مجموعه دوباره به چرخه 

تولید ماشین‌آلات جهانی برگردد.
رضا صدیقی با اشاره به چالش های مدیریتی ماشین‌سازی تبریز، گفت: متاسفانه 
این  از رییس جمهور و وزارتخانه‌ها در جهت حل مشکل  پیگیری ما  علی‌رغم 
هیأت  محرمانه‌ای  در جلسه  مجلس،  در  مردم  نمایندگان  اطلاع  بدون  مجموعه، 
واگذاری تصمیم به واگذاری ماشین‌سازی تبریز گرفته بودند که ما بطور قاطع مخالف 
این امر هستیم و باید ماشین‌سازی از بند )الف( واگذاری به )بند( تغییر وضعیت 

پیدا کند.
وی به حل مشکل انتقال آب رودخانه ارس به تبریز تاکید کرد و گفت: ما با پیگیری 

از قرارگاه خاتم‌الانبیا درصدد اجرای این طرح در کمترین زمان ممکن هستیم.
وی به روند ساخت نیروگاه ترکیبی اشاره کرد و گفت: نیروگاه سیکل ترکیبی که در 
مصرف آب و کاهش آلودگی هوا می‌تواند مثمرثمر واقع شود در دستور کار ساخت 

در نیروگاه حرارتی تبریز قرار گرفته است.
صدیقی یکی از مسائل کلان و مهم کلان‌شهر تبریز و شهرستان‌های اسکو و آذرشهر 
را آلودگی هوا عنوان کرد و افزود: در راستای کاهش آلایندگی‌ها، نوسازی و توسعه 
نیروگاه حرارتی تبریز در دستور کار قرار گرفته و بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام 
شده قرار است با کاهش میزان گوگرد سوخت مازوت تولیدی در پالایشگاه تبریز، 

از آلودگی هوا کاسته شود.
وی با بیان اینکه حوزه خدمت و عملکرد کمیسیون اجتماعی مجلس ماهیتی فرابخشی 
دارد و صرفاً معطوف به موضوعی خاص نیست، بر ضرورت پیگیری نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی و مسئولان اجرایی استان برای پیشبرد طرح بازتوانی نیروگاه 
حرارتی تبریز تأکید کرد و گفت: متأسفانه در سال‌های گذشته، پیگیری مؤثری از 

سوی مسئولان ذی‌ربط در این زمینه صورت نگرفته است.

نماینده مجلس:

امکان نوسازی ماشین‌آلات ماشین‌سازی 
تبریز با اجرای طرح مولدسازی

 املاک، فراهم می‌شود
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طرح‌نو؛ گروه ورزش
حالی  در  تبریز  تراکتور  و  بندرانزلی  ملوان  دیدار 
پایان رسید که حواشی  به  بر یک  با تساوی یک 
به چشم  نتیجه  از  بیش  دیدار  این  جنجال‌های  و 
آمد و این تقابل را به جنجالی‌ترین بازی هفته لیگ 

برتر فوتبال تبدیل کرد.
 دیدار هفته بیست‌ودوم لیگ برتر فوتبال ایران بین 
ملوان بندر انزلی و تراکتور تبریز با تساوی یک بر 
یک به پایان رسید، اما حواشی و جنجال‌های این 
بازی مانند خیلی از بازی‌های لیگ برتر بیشتر از 
نتیجه و جذابیت فوتبال به چشم آمد. حواشی که 
شاید در لیگ‌های معتبر جهان نیز دیده شود اما نه 

به اندازه لیگ‌های ایران.
ملوان با گل زیبای محمدجواد محمدی در دقیقه 
این  اما  افتاد،  پیش  ربیعی  محمد  شاگردان  از   ۵۷
گل در دقایق پایانی با حرکت و نفوذ دیدنی دانیال 
اسماعیلی فر جواب داده شد تا در نهایت دو تیم با 
کسب یک امتیاز زمین بازی را ترک کنند. تی‌تی‌ها 
با این نتیجه فرصت صدرنشینی را از دست دادند 
فاصله  سقوط  منطقه  از  نتوانست  نیز  ملوان  و 
بگیرد. اما اتفاقات عجیب و ناشایستی که در کنار 
به  این دیدار  تا  و داخل زمین رخ داد باعث شد 
جنجالی‌ترین دیدار هفته تبدیل شود، اتفاقاتی که 
قطعا با تصمیم و رای‌های انضباطی زیادی روبه‌رو 

می‌شود.
در دقیقه ۶۴ حواشی آغاز شد، جایی که بازیکنان 
و کادرفنی تراکتور اعتقاد داشتند که بازیکنان ملوان 
بی‌دلیل و برای اتلاف وقت خود را به مصدومیت 
از  خارج  رفتار  و  شدید  لفظی  درگیری  می‌زنند. 
چارچوب مازیار زارع )سرمربی ملوان( و خداداد 
دو  هر  تا  شد  باعث  تراکتور(  )سرپرست  عزیزی 
نفر با کارت قرمز مستقیم از روی نیمکت اخراج 
شوند. کمیته انضباطی نیز بلافاصله مازیار زارع را 

با محرومیت و جریمه روبه‌رو کرد.
در  بود،  ماجرا  تازه شروع  اخراج و درگیری  این 
ادامه طبق فیلم‌های منتشر شده، شجاع خلیل‌زاده 
کاپیتان تیم تراکتور با کادر فنی و هواداران حاضر 
با  و  می‌شود  لفظی  درگیری  وارد  ورزشگاه  در 
در  حاضرین  نیمکت،  تحریک  باعث  حرکاتی؛ 
خلیل‌زاده  البته  می‌شود.  خبرنگاران  و  ورزشگاه 
و  گذشته  فصل  در  را  حرکت  این  تکرار  سابقه 
تقابل با چادرملو اردکان در یزد دارد که در نهایت 

درد  به  فوتبال  فدراسیون  توسط  او  حرکت  این 
کشاله مربوط شد.

سوال اول از مسئولین باشگاه ملوان و ناظر بازی 
بود که هواداران حاضر در ورزشگاه  این خواهد 
باید  دیدار  این  که  حالی  در  بودند؟  کسانی  چه 
تعداد  که  البته  می‌شد.  برگزار  تماشاگر  بدون 
زیادی از این هواداران در پشت‌بام‌های خانه‌های 
باشگاه  گفته  به  داشتند.  ورزشگاه حضور  اطراف 
فحاشی‌ها  و  قومیتی  شعارهای  ادامه  در  تراکتور 
صورت  اتفاق  این  اگر  شد.  آغاز  ورزشگاه  در 
ادامه  به  تصمیم  بازی  داور  و  ناظر  چرا  گرفته 
و  تراکتور  دیدار  حواشی  از  بعد  گرفتند؟  بازی 
پرسپولیس فدراسیون فوتبال قانونی تصویب کرد 
که در صورتی که در ورزشگاه شعارهای قومیتی 
یا فحاشی به خانواده بازیکنان صورت بگیرد، ناظر 
و  کنند  قطع  را  بازی  باید  بلافاصله  بازی  داور  و 
این دیدار با نتیجه سه بر صفر به سود رقیب پایان 
پیدا کند. اما چرا این اتفاق در این دیدار صورت 
نگرفت سوالی است که باید ناظر و داور بازی و 
در راس آن‌ها فدراسیون فوتبال جوابگو آن باشند.

در ادامه این تنش‌ها به بعد از بازی نیز کشیده شد، 
سرمربی  خبری  نشست  در  خبرنگاران  که  جایی 
تراکتور با خواستار این بودند که سرمربی تراکتور 
در رابطه با رفتارهای شجاع خلیل زاده و خداداد 
عزیزی صحبت کند که محمد ربیعی بعد تشخیص 
داد که لحن صحبت‌های خبرنگاران درست نیست 
به  نمی‌شود،  داشته  نگه  خبری  نشست  احترام  و 

همین دلیل نشست خبری او نیمه تمام ماند.
بین  کری‌خوانی‌ها  با  دنیا  جای  همه  در  فوتبال 
ذات  این  می‌کند،  پیدا  جذابیت  تیم‌ها  هواداران 
دیدارهای  نتیجه  و  جذابیت  که  است  فوتبال 
تیم‌های محبوب برای طرفداران آن‌ها بسیار مهم 
سمتی  به  کشورمان  فوتبال  متاسفانه  اما  باشد. 
حرکت می‌کند که دیگر جذابیت و کری‌خوانی‌ها 
و  قومیتی  فحاشی‌های  به  بیشتر  هواداران  بین 
شبیه  اصلا  روند  این  و  شده  تبدیل  خانوادگی 
نگاه  یک  با  نیست.  ایران  مردم  غنی  فرهنگ  به 
که  می‌شوید  متوجه  هواداری  کانال‌های  به  ساده 
این فحاشی‌ها باعث شده تا بین قومیت‌های ایران 
و  که کشور  زمانی  در  آن هم  ایجاد شود،  تفرقه 
مردم ایران بیشتر از هرچیزی به همدلی و اتحاد 

نیاز دارند./ ایرنا

طرح‌نو؛ گروه ورزش
توانست  فشرده  رقابت  مرحله   3 از  پس  تراکتور  زنان  تیم 
فاتح لیگ دسته دوم کشور شود و یک جام جدید به ویترین 

افتخارات سرخ‌پوشان تبریزی اضافه شد.
مفاد  در  ویژه  تغییر  یک  اعمال  با  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون 
قوانین مرتبط با صدور مجوز حرفه‌ای، یک دگرگونی بزرگ 
در عرصه فوتبال زنان به‌‌‎وجود آورده است؛ چرا که برحسب 
تصمیم »AFC«، تمامی باشگاه‌های خواهان دریافت مجوز 
هم  زنان  فوتبال  حوزه  در  که  هستند  آن  به  ملزم  حرفه‌ای 
فعالیت داشته باشند و همین مسئله باعث شد تا در طول 2 
فصل اخیر مسابقات لیگ دسته اول و دسته دوم فوتبال زنان 

ایران هم رونق جالب‌توجهی بگیرد

مسابقات لیگ دسته دوم در فصل جدید با شمایلی متفاوت 
داشتند.  پیکار  یکدیگر  با  گروه   6 در  تیم   24 و  شد  پیگیر 
خیبر  اصفهان،  ذوب‌آهن  اراک،  آلومینیوم  اردکان،  چادرملو 
خرم‌آباد، نساجی مازندران، پیکان تهران، فجرسپاسی شیراز، 
تراکتور تبریز، استقلال خوزستان، مس رفسنجان، شمس‌آذر 
که  بودند  باشگاه‌هایی  آبادان،  صنعت‌نفت  کنار  در  قزوین 

همگام با فوتبال مردان، در عرصه فوتبال زنان هم ورود کردند 
و به دنبال کسب موفقیت در لیگ 2 بودند که از میان 24 تیم 
به  تیم  دوم، 12  دسته  لیگ  نخست  مرحله  در  شرکت‌کننده 

مرحله دوم رسیدند.

کولاک زنان تراکتور؛ تاخت‌وتاز به سوی جام
نساجی و شمس‌آذر به همراه خیبر، مس رفسنجان، آلومینیوم، 
ذوب‌آهن و تراکتور تیم‌هایی بودند که موفق شدند به مرحله 
آنکه سپاهانی‌ها در کنار حضور در  اتفاق ویژه  دوم برسند. 
لیگ دسته دوم هم  در  تیم »ب«  تشکیل  با  زنان،  برتر  لیگ 
حضور یافتند که توانستند به مرحله دوم این لیگ هم برسند. 
تقسیم شدند که  تیمی  برتر در 3 گروه 4  تیم  سرانجام 12 
تیم‌های سرگروه به همراه بهترین تیم دوم به مرحله نهایی راه 
پیدا کردند. تیم زنان تراکتور که فصل گذشته ناکام در رسیدن 
به لیگ دسته اول بود، عزم خود را جزم کرده بود تا در فصل 

جاری به این مهم دست یابد.

رویای بزرگ تراکتوری‌ها محقق شد؛ صعود توأم با 
قهرمانی

سرخ‌پوشان تبریزی در کنار مس رفسنجان، نساجی مازندران 
و پدیده سیرجان 4 تیمی بودند که به دور پایانی لیگ دسته 
 3 کسب  با  تراکتور  سرانجام،  و  رسیدند  زنان  فوتبال  دوم 
پیروزی پیاپی در مرحله پایانی توانست قهرمان این رقابت‌ها 
شود و سهمیه حضور در لیگ دسته اول را به‌دست آورد و 
مس رفسنجان هم دیگر تیمی بود که به دسته بالاتر صعود 
کرد که نارنجی‌پوشان 2 برد به‌دست آوردند و یک شکست را 
برابر تراکتور متحمل شدند تا 2 تیم شناخته‌شده به لیگ یک 

فوتبال زنان برسند.

نونوار شدن ویترین افتخارات تراکتور؛ سال 
فراموش‌نشدنی!

زنان تراکتور در حالی توانستند سهمیه حضور در لیگ دسته 
اول را به‌دست آورند و عنوان قهرمانی لیگ 2 را از آن خود 
کردند که در طول 9 ماه گذشته، 2 جام مهم و تاریخی دیگر هم 
به ویترین افتخارات تراکتور اضافه شد. سرخ‌پوشان تبریزی 
ابتدا در لیگ برتر فوتبال مردان توانستند برای اولین‌بار طعم 
قهرمانی را بچشند و در گام بعدی فاتح سوپرجام شدند تا 
در کنار جامی که اخیراً در فوتبال زنان به‌دست آمد، 3 افتخار 
تازه و جام قهرمانی جدید به ویترین افتخارات سرخ‌پوشان 

تبریزی اضافه شود.

داربی تاریخی در لیگ برتر، فولاد - تراکتور در 
لیگ یک زنان

تیم زنان استقلال در فصل اخیر توانست سهمیه حضور در 
لیگ برتر را به‌دست آورد و همراه وارش نوشهر به سطح اول 
فوتبال باشگاهی زنان صعود کرد تا از بین 10 تیم شرکت‌کننده 
مردان  فوتبال  در  فعال  و  شناخته‌شده  تیم   5 کوثر،  لیگ  در 
پرسپولیس و  ملوان، سپاهان،  باشند؛ گل‌گهر،  داشته  حضور 
استقلال که با این اوصاف طلسم اولین داربی تاریخ فوتبال 
زنان سرانجام در فصل آتی شکسته خواهد شد. تراکتور تبریز 
و مس رفسنجان هم در شرایطی به لیگ یک صعود کردند که 
از فصل گذشته، فولاد پس از ناکامی در راه صعود به لیگ برتر 
در چرخه تیم‌های شرکت‌کننده در این رقابت‌ها مانده تا اولین 
رویارویی‌های تاریخ تیم‌های زنان این باشگاه هم در فصل 

آتی لیگ دسته اول رقم بخورد.

طرح‌نو؛ یوتس نهاری
دیدارهای  برگزاری  با  تبریز  آینده‌سازان  والیبال  مسابقات   
برتری  با  تیم دومان شیمی  پایان رسید و  به  فینال  رده‌بندی و 
قاطع در دیدار پایانی، عنوان قهرمانی این رقابت‌ها را از آن خود 
کرد. دومان شیمی تبریز مثل فصل گذشته با حمایت و داریت 
بی شایبه مهندس عبدالرضا خانکشی زاده مرد خوشنام ورزش و 
صعنت استان آذربایجانشرقی بار دیگر توانست طبق سال گذشته 
از عنوان قهرمانی خود دعاع کند و بار دیگر جام را در آغوش 
بکشد در دیدار رده‌بندی، تیم تفکری به مربیگری یونس تفکری 
برابر تیم درنا با هدایت مهدی فکوری صف‌آرایی کرد که این 
دیدار با نتیجه سه بر صفر به سود تیم درنا خاتمه یافت تا این 

تیم مقام سوم مسابقات را کسب کند.
نیز تیم نوید به مربیگری نوید دباغ مقابل تیم  فینال  در دیدار 
دومان شیمی، مدافع عنوان قهرمانی دوره گذشته، با هدایت  دو 
مربی با اخلاق  و ارزنده خود محمدتقی اسپوتین و صادق حلاج 
قرار گرفت.این مسابقه نیز با برتری سه بر صفر دومان شیمی به 
پایان رسید تا این تیم ضمن دفاع از عنوان پیشین خود، جام 
قهرمانی را بار دیگر تصاحب کند.در پایان این رقابت‌ها، دومان 
شیمی در جایگاه نخست ایستاد، نوید دوم شد، درنا عنوان سوم 
را به دست آورد و تیم تفکری در رده چهارم قرار گرفت. این 
مسابقات در بهترین شرایط و در سطح و کیفیت عالی برگزار و 

به پایان رسید

نگاهی به اتفاقات تاسف‌بار دیدار ملوان و تراکتور؛ 

وقتی فوتبال به حاشیه‌ها باخت!
هت‌تریک قهرمانی متفاوت »تی‌تی‌ها« در 1404؛

 فرش قرمز زیر پای زنان تراکتور

جام قهرمانی دوباره به دومان شیمی در مسابقات والیبال آینده‌سازان تبریز رسید

گزارش

طرح‌نو؛  گروه ورزش
ملی  تیم  ترکیب  و  فنی  کادر  در  تغییر  با  پیاتزا  روبرتو 
 ۲۰۲۶ آسیا  قهرمانی  رقابت‌های  آماده  ایران،  والیبال 
است  قرار  اما  می‌شود   ۲۰۲۸ المپیک  انتخابی  مرحله  و 

تغییراتی در کادر فنی این تیم ایجاد شود.
تیم ملی والیبال ایران در سال ۲۰۲۶ رقابت‌های مهمی را 
پیش رو دارد. اولین و جدی‌ترین مسابقه بلندقامتان ایران 
 ۲۲ تا   ۱۳ از  که  است   ۲۰۲۶ آسیا  قهرمانی  رقابت‌های 
شهریور ماه سال آینده به میزبانی ژاپن برگزار خواهد شد. 
المپیک ۲۰۲۸ هم  انتخابی  مرحله  نخستین  مسابقات  این 
به حساب می‌آید و برای والیبال ایران اهمیت زیادی دارد.
والیبال  ملی  تیم  پیاتزا که در سال جاری هدایت  روبرتو 
قهرمانی  و  والیبال  ملت‌های  لیگ  رویداد  دو  در  را  ایران 
جهان را برعهده داشت، حالا به دنبال تغییر در کادر فنی 
و ترکیب بازیکنان است. یکی از تغییرات ویژه‌ای که این 
آمده،  وجود  به  ایران  والیبال  ملی  تیم  ترکیب  در  روزها 
تغییر امیر خوش خبر بود. او که سالهاست سرپرستی تیم 
ملی والیبال را برعهده داشت حالا جای خود را به عباس 
نظریان داده است. این تغییر به گفته دبیر فدراسیون والیبال 

با نظر شخص پیاتزا بوده است.
زودی  به  است  قرار  والیبال  فدراسیون  رئیس  اعلام  با 
و  کند  تغییر  ایران  والیبال  ملی  تیم  فنی  کادر  ترکیب 
گذاشته  موضوع  همین  مورد  در  پیاتزا  با  هم  جلساتی 

است، البته پیش از این در مورد تغییرات احتمالی در کادر 
فنی تیم ملی والیبال صحبت شده بود اما الان این تغییرات 
که  طور  آن  و  است  پیگیری  حال  در  جدی  صورت  به 
شنیده می‌شود پیاتزا به غیر از توتولو خواهان تغییر تمامی 
اعضای کادر فنی است و این موضوع را هم به فدراسیون 

والیبال اعلام کرده است.

قهرمانی  و  والیبال  ملت‌های  لیگ  تورنمنت  دو  در  پیاتزا 
را  علیزاده  عبدالرضا  و  تندروان  محمدرضا   ۲۰۲۵ جهان 
به عنوان دستیار در نیمکت تیم ملی داشت. این دو مربی 
که هر دو امسال در لیگ برتر حضور داشتند در تیم ملی 
کنار پیاتزا بودند، البته تندروان در المپیک توکیو در کنار 
آلکنو به عنوان مربی تیم حضور داشت و علیزاده هم به 

عنوان دستیار و مربی در زمان عطایی در کنار او در تیم 
ملی حضور داشت.

حالا با توجه به نظر پیاتزا و تغییر در کادر فنی تیم ملی 
صادقیانی،  آرش  غلامی،  عادل  همچون  نفراتی  احتمالا 
رحمان محمدی راد، علی فتاحی، پیمان اکبری و غلامرضا 
بین  از  بتواند  تا  می‌شوند  معرفی  پیاتزا  به  مقدم  مومنی 
این نفرات دو مربی را به عنوان دستیار در کنار خودش 

انتخاب کند.
البته در این میان برخی گزینه‌ها از جمله غلامرضا مومنی 
حضورش  می‌رسد  نظر  به  که  است  مربیانی  جزو  مقدم 
مربیان  جزو  مقدم  مومنی  است.  متحمل‌تر  ملی  تیم  در 
افتخارات  جوانان  والیبال  ملی  تیم  در  که  است  جوانی 
آسیا و  در  قهرمانی  به دو  تاکنون  او  زیادی کسب کرده؛ 
دو قهرمانی در جهان در رده سنی جوانان رسیده است. 
پیش ازاین هم عنوان شده که او جزو گزینه‌های مورد نظر 
پیاتزا است و شاید به همین دلیل است که قرارداد او با تیم 
جوانان دیگر تمدید نشد.شاگردان جوان مومنی مقدم در 
شهریورماه امسال با شکست تیم‌های لهستان، کانادا، کره 
جنوبی، پورتوریکو و قزاقستان، آرژانتین، آمریکا و ایتالیا 

به عنوان قهرمانی رسیدند.
رحمان محمدی راد هم جزو مربیانی است که نام او در 
لیست دیده می‌شود، محمدی راد در حال حاضر هدایت 
تیم مهرگان نور را برعهده دارد؛ تیمی که در ابتدای فصل 

شرایط خوبی نداشت اما با حضور محمدی راد توانست 
رده  در  اکنون  هم  و  کند  پیدا  بهتری  شرایط  حدودی  تا 
هدایت  زمان  در  راد  محمدی  دارد.  قرار  جدول  هشتم 
ایران به عنوان مربی در تیم  ولاسکو در تیم ملی والیبال 

ملی حضور داشت.
می‌رسد  نظر  به  که  است  غلامی  عادل  گزینه‌ها  دیگر  از 
تیم ملی والیبال  باشد؛ غلامی هدایت  شانس کمی داشته 
نوجوانان ایران در مسابقات قهرمانی زیر ۱۹ سال جهان 
شاگردان  قبل،  دوره  دو  برخلاف  اما  داشت  برعهده  را 
عنوان  به  و  باشند  سکو  روی  نتوانستند  بار  این  غلامی 
به  هم  را  زیادی  انتقادات  که  نتیجه‌ای  رسیدند.  چهارمی 

دنبال داشت.
دستیاری  گزینه‌های  از  دیگر  یکی  هم  فتاحی  علی 
پیاتزاست؛ او در زمان پائز هم در تیم ملی حضور داشت و 
باید دید آیا این بار هم شانس حضور در نیمکت تیم ملی 
نفرات گزینه‌هایی  این  کنار  یا خیر. در  را خواهد داشت 
که  نامش مطرح می‌شود  اکبری هم  پیمان  دیگر همچون 
اکبری  که  چرا  بیاید  ملی  تیم  به  او  می‌رسد  بعید  البته 
البته اکبری سال‌ها به  سرمربی تیم ملی والیبال ب است، 
عنوان مربی در کنار ملی‌پوشان والیبال بوده است. او در 
فرانسوی حضور  مربی گمنام  این  کنار  در  پائز هم  زمان 
داشت و پس از اخراج او از تیم ملی، اکبری هدایت تیم 

ملی ایران را در لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ برعهده گرفت.

چه کسانی گزینه‌های دستیاری »پیاتزا« در تیم ملی والیبال ایران هستند؟
گزارشگزارش

گزارشگزارش

خبرخبر
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را خدا  پایان  بی  حمد  و  ثنا 
را ما  آورد  وجود  در  صنعش  که 
پــروردگــارا قــادرا  الـــها 
آمــرزگارا منـــعما  کــريما 
پادشاهان پادشاه  باشد  چه 
را گدا  مشتي  کني  رحمت  اگر 
شهادت و  ايمان  تو  خداوندا 
را ما  خويش  فضل  به  دادي  عطا 
داريم چشم  هميدون  انعامت  وز 
را عطا  نستاني  باز  ديگر  که 
از احسان خداوندي عجب نيست
را خطا  و  جرم  کشي  در  خط  اگر 
عزت تشريف  بدان  خداوندا 
را اوليا  و  انبيا  دادي  که 
عبادت ميدان  مردان  بدان 
را هوا  و  شيطان  بشکستند  که 
خويش در  کز  پارسايان  حق  به 
را ناپــــارسا  من  نيــندازي 
بگوييد آمين  صدق  ز  مسلمانان 
را دعا  باشد  تقويت  آمين  که 
دفعي و  درماني  هيچ  خدايا 
را قضا  و  شيطان  ندانستيم 
اوفتاديم دور  دولتي  بي  از  چو 
را ما  بخش  حضرت  نزديکان  به 
براني را  سعدي  تو  گر  خدايا 
را مصطفي  روان  آرد  شفــيع 
عالم ســادات  سيد  محــمد 
را انبيا  جمله  چشم  و  چراغ 
»سعدي«

ثنا و حمد بی پایان
 خدا را

شعر

طرح نو؛ گروه  فرهنگ و ادب
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان‌شرقی 
بر لزوم ساماندهی آموزش‌های تخصصی قرآن کریم 

از طریق سامانه حمد تاکید کرد.
اجرای  در  داشت:  اظهار  پایان«   »نعمت‌اله   
سیاست‌های ابلاغی در حوزه ساماندهی آموزش‌های 
ماده   )۶( بند  به  استناد  با  و  کریم  قرآن  تخصصی 
اختیارات  و  وظایف  ساماندهی  »آیین‌نامه   )۴(
پرورش« که صدور  آموزش و  کمیسیون‌های خاص 
الزام به حضور  ادامه تحصیل بدون  مجوز ثبت‌نام و 
دانش‌آموزان  برای  صرفاً  را  رسمی  کلاس‌های  در 
قرآن  حفظ  تخصصی  دوره‌های  در  پذیرفته‌شده 
رویه،  اهمیت وحدت  به  نظر  و  می‌داند  مجاز  کریم 
تحصیلی  حقوق  از  صیانت  و  آموزشی  اعتباربخشی 
عترت  و  قرآن  فرهنگی  مؤسسات  کلیه  قرآن‌آموزان، 
که  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  ادارات  پوشش  تحت 
حفظ  یا  و  کل  حفظ  دوره‌های  برگزاری  به  اقدام می‌نمایند می‌بایست حداکثر نسبت  کریم  قرآن  دقیق اجزاء  و  کامل  ثبت  به  نسبت  29‏‏/12‏‏/1404  تاریخ  تا 

در  خود  آموزشی  فعالیت‌های  و  کلاس‌ها  دوره‌ها، 
»سامانه حمد« اقدام نمایند.

وی تاکید کرد: پس از انقضای مهلت مقرر، فهرست 
حفظ  تخصصی  دوره‌های  مجری  مؤسسات  نهایی 
استخراج‌شده  اطلاعات  اساس  بر  صرفاً  کریم  قرآن 
به  قانونی  بهره‌برداری  تهیه و جهت  سامانه حمد  از 

وزارت آموزش و پرورش ارسال خواهد شد.
پایان گفت: مؤسساتی که فاقد ثبت دوره و کلاس 
در سامانه مذکور باشند، در فهرست مؤسسات مورد 
تأیید مرکز عالی قرآن و عترت قرار نخواهند گرفت 
مؤسسه  متوجه  آن  بر  مترتب  تبعات  مسئولیت  و 

ذی‌ربط خواهد بود.
وی ابراز امیدواری کرد؛ با اجرای این طرح زمینه 
و  تخصصی  قرآنی  آموزش‌های  مطلوب  ساماندهی 
بهره‌مندی قانونی حافظان قرآن کریم از ظرفیت‌های 

پیش‌بینی‌شده در آیین‌نامه‌های مربوط فراهم آید. 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی تأکید کرد:

ساماندهی آموزش‌های تخصصی قرآن کریم از طریق
 سامانه حمد

طرح نو؛ گروه  فرهنگ و ادب
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با هدف 
اوقات  غنی‌سازی  و  کتاب‌خوانی  فرهنگ  ترویج 
فراغت کودکان و نوجوانان، دومین دوره پویش ملی 

»۱۴ کتاب؛ ۱۴ روز بهاری« را برگزار می‌کند.
کشور  سراسر  در  علاقه‌مند  نوجوانان  و  کودکان   
کانون  فرهنگی‌هنری  مراکز  به  مراجعه  با  می‌توانند 
کتاب  نوجوانان، ۱۴ جلد  پرورش فکری کودکان و 
 ۱۴ مدت  در  و  بگیرند  امانت  هم‌زمان  به‌صورت  را 

روز مطالعه کنند.
این پویش با عنوان »قرار ملی کتابخوانی کودکان 
و  می‌شود  اجرا  نوروز«  تا  رمضان  از  نوجوانان  و 

انگیزه‌بخش،  و  شیرین  فرصتی  ایجاد  با  دارد  تلاش 
زمینه مطالعه مستمر و تقویت عادت به کتاب‌خوانی 
ظرفیت  از  استفاده  کند.  فراهم  روزها  این  در  را 
سراسر  در  فکری  پرورش  کانون  کتاب‌خانه‌های 
منابع  از  بیشتر  بهره‌مندی  به  اعضا  تشویق  و  کشور 
عنوان  طرح  این  اجرای  اهداف  دیگر  از  مطالعاتی، 

شده است.
 ۱۴۰۵ فروردین   ۱۴ روز  پایان  تا  علاقه‌مندان 
به نزدیک‌ترین مرکز کانون  با مراجعه  فرصت دارند 
پرورش فکری در شهر یا استان خود، در این پویش 
آفرینش‌های  کل  اداره  سوی  از  که  کتاب‌خوانی 

فرهنگی کانون برگزار می‌شود، شرکت کنند.

دومین دوره پویش ملی »۱۴ کتاب؛ ۱۴ روز بهاری« برگزار می‌شود

طرح نو؛ گروه  فرهنگ و ادب
نوای روح‌نواز قرآن از خطه آذربایجان در فضای 
شد.  طنین‌انداز  »بهشت«  بزرگ  مسابقات  معنوی 
خوش‌صوت  و  جوان  قاری  پورصفر،  محمدرضا 
در  شد  موفق  تأثیرگذار  و  فاخر  تلاوتی  با  تبریزی، 
رقابت‌ها  این  نخست  مقام  کریم  قرآن  قرائت  بخش 

را کسب کند.
با  »بهشت«  قرآنی  بزرگ  مسابقات  نهایی  مرحله   
فضایی  در  کشور  حافظان  و  قاریان  برترین  حضور 

معنوی و پرفروغ برگزار شد.

در این رقابت‌ها که با هدف ترویج فرهنگ قرآنی 
قرآن  حفظ  و  تلاوت  برتر  استعدادهای  شناسایی  و 
شهر  از  پورصفر  محمدرضا  می‌شود،  برگزار  کریم 
تبریز با اجرای تلاوتی فنی، دقیق و دلنشین توانست 
نخست  مقام  و  کرده  جلب  خود  به  را  داوران  نظر 

رشته قرائت را کسب کند.
گفتنی است؛ مسابقات سراسری »بهشت« با هدف 
ارتقای سطح معنوی جامعه، گسترش فرهنگ انس با 
قرآن کریم و معرفی الگوهای قرآنی کشور، هر ساله 
از  قرآنی  نخبگان  و  علاقه‌مندان  گسترده  حضور  سراسر ایران برگزار می‌شود.با 

درخشش قاری تبریزی در مسابقات 
سراسری »بهشت«

طرح نو؛ گروه  فرهنگ و ادب
از منظر روان‌شناختی، قرار گرفتن بی‌وقفه در معرض 
جریان اطلاعات و مقایسه‌های اجتماعی فضای مجازی، 
را  بی‌قراری  و  اضطراب  ناکافی‌بودن،  احساس  می‌تواند 
در کودکان و نوجوانان تقویت کند. در مقابل، مطالعه و 
تعامل با کتاب فضایی امن و آرام فراهم می‌آورد که کودک 
می‌تواند در آن بدون فشار بیرونی، هویت شخصی خود 
را شکل دهد. کتاب نه‌تنها ابزار یادگیری، بلکه پناهگاهی 
ذهنی است که به کودک فرصت می‌دهد احساسات خود 

را بشناسد و تنظیم کند.
 کودکان امروز در جهانی رشد می‌کنند که تجربه‌های 
نخستین آنان نه از دل کوچه، طبیعت یا کتاب، بلکه از 
این  می‌شود.  آغاز  دیجیتال  ابزارهای  نورانی  صفحه‌های 
تغییر بنیادین، صرفاً دگرگونی در ابزار سرگرمی نیست، 
تمرکز،  ذهن،  شکل‌گیری  شیوه  در  عمیقی  تحول  بلکه 

به شمار  هویت فرهنگی و روابط اجتماعی نسل جدید 
گسترده‌ای  فرصت‌های  بی‌تردید  دیجیتال  جهان  می‌آید. 
برای یادگیری، خلاقیت و دسترسی به دانش فراهم کرده 
تعادل  بدون هدایت و  این فضا  اگر  این حال،  با  است؛ 
تمرکز،  کاهش  به  می‌تواند  شود،  کودکان  زندگی  وارد 
افزایش اضطراب، ضعف مهارت‌های ارتباطی و گسست 
نه حذف  اصلی  مسئله  رو،  این  از  شود.  منجر  فرهنگی 
عناصر  تقویت  و  آن  هوشمندانه  مدیریت  بلکه  فناوری، 
تربیتی جایگزین، به‌ویژه فرهنگ مطالعه و پیوند با میراث 
فرهنگی است. پژوهش‌های علوم شناختی نشان می‌دهد 
محرک‌های  و  سریع  محتوای  با  طولانی‌مدت  مواجهه 
پی‌درپی دیجیتال، می‌تواند الگوی توجه کودکان را تغییر 
دهد. مغز در حال رشد کودک به‌تدریج به دریافت‌های 
سریع و کوتاه عادت می‌کند و در نتیجه، توانایی تمرکز 

عمیق و صبوری ذهنی کاهش می‌یابد.

متون  به‌ویژه  کتاب،  که خواندن  است  در حالی  این   
که  است  تخیل‌محور  و  عمیق  کند،  فرایندی  داستانی، 
مسیرهای عصبی مرتبط با تمرکز، همدلی و تفکر تحلیلی 
در  را  جهان  مطالعه،  هنگام  کودک  می‌کند.  تقویت  را 
با  و  می‌کند  تصور  را  شخصیت‌ها  می‌سازد،  خود  ذهن 
تجربه‌ای  می‌شود؛  مواجه  پیچیده  اخلاقی  موقعیت‌های 
جایگزین  نمی‌تواند  آماده‌ای  تصویری  محتوای  هیچ  که 
در  بی‌وقفه  گرفتن  قرار  روان‌شناختی،  منظر  از  آن شود. 
اجتماعی فضای  معرض جریان اطلاعات و مقایسه‌های 
و  اضطراب  ناکافی‌بودن،  احساس  می‌تواند  مجازی، 
بی‌قراری را در کودکان و نوجوانان تقویت کند. در مقابل، 
مطالعه و تعامل با کتاب فضایی امن و آرام فراهم می‌آورد 
هویت  بیرونی،  فشار  بدون  آن  در  می‌تواند  کودک  که 
شخصی خود را شکل دهد. کتاب نه‌تنها ابزار یادگیری، 
بلکه پناهگاهی ذهنی است که به کودک فرصت می‌دهد 

احساسات خود را بشناسد و تنظیم کند. 
ارتباط  که  نسلی  تربیت  نیز،  فرهنگی  سطح  در 
نداشته  بومی  روایت‌های  و  تاریخ  ادبیات،  با  عمیقی 
کودکی  می‌دهد.  افزایش  را  هویتی  باشد، خطر گسست 
قهرمانان  با  می‌شناسد،  را  خود  سرزمین  داستان‌های  که 
حس  و  می‌شود  آشنا  اجتماعی  ارزش‌های  و  فرهنگی 
تعلق و مسئولیت‌پذیری در او شکل می‌گیرد. این پیوند 
فرهنگی، بنیان شکل‌گیری شهروندانی آگاه و مسئول را 

فراهم می‌کند. باوجود این چالش‌ها، راه‌حل در تقابل با 
میان  هوشمندانه  تعادل  ایجاد  در  بلکه  نیست،  فناوری 
استفاده از ابزارهای دیجیتال و تقویت عادت‌های شناختی 
عمیق‌تر نهفته است. والدین در این مسیر نقش محوری 
دارند و می‌توانند با راهکارهای عملی، محیطی متعادل و 

رشددهنده برای فرزندان خود فراهم کنند.
آنکه  از  بیش  کودک  است.  الگوسازی  گام،  نخستین 
می‌کند.  تقلید  را  والدین  رفتار  کند،  توجه  توصیه‌ها  به 
خانه‌ای که در آن کتاب حضور فعال دارد و والدین زمانی 
ناخودآگاه  می‌دهند،  اختصاص  مطالعه  به  را  مشخص 
ارزش کتاب‌خوانی را به کودک منتقل می‌کند. گام دوم، 
ایجاد »آیین مطالعه« در زندگی روزمره است. اختصاص 
زمانی ثابت در روز برای خواندن کتاب، حتی اگر کوتاه 

باشد، به شکل‌گیری عادت پایدار کمک می‌کند.
تقویت  بر  علاوه  کودک،  و  والد  مشترک  خواندن   
مهارت زبانی، پیوند عاطفی را نیز تقویت می‌کند. سوم، 
کودک  علایق  و  سن  با  متناسب  کتاب‌های  انتخاب 
و  جذاب  کودک  برای  باید  کتاب  دارد.  فراوان  اهمیت 
قابل درک باشد تا تجربه مطالعه با احساس لذت همراه 
شود، نه اجبار. چهارم، مدیریت زمان استفاده از ابزارهای 
دیجیتال ضروری است. تعیین زمان مشخص و محدود 
آن  کردن  جایگزین  و  صفحه‌نمایش‌ها  از  استفاده  برای 
با فعالیت‌های خلاقانه مانند مطالعه، نقاشی یا بازی‌های 

فکری، به تعادل شناختی کمک می‌کند.
یا  می‌خواند  کودک  آنچه  درباره  گفت‌وگو  پنجم، 
پرسیدن  انتقادی کمک می‌کند.  تفکر  تقویت  به  می‌بیند، 
پیام‌ها،  و  شخصیت‌ها  داستان‌ها،  درباره  کودک  نظر 
فراهم کردن  فعال می‌سازد. ششم،  را  او  تحلیل‌گر  ذهن 
فضای  در  کتاب  وجود  است.  کتاب  به  آسان  دسترسی 
نمایشگاه‌های  در  حضور  و  محلی  کتابخانه‌های  خانه، 

کتاب، تجربه مطالعه را ملموس و جذاب می‌کند.
در نهایت، تربیت کودک در عصر دیجیتال به معنای 
میان  توازن  ایجاد  معنای  به  بلکه  نیست،  فناوری  حذف 
است.  مطالعه  جهان  عمق  و  دیجیتال  جهان  سرعت 
کودکانی که هم مهارت‌های فناوری را می‌آموزند و هم با 
کتاب و فرهنگ مطالعه رشد می‌کنند، از توانایی تمرکز، 
بیشتری  روانی  سلامت  و  فرهنگی  هویت  خلاقیت، 
ذهن‌هایی  گرو  در  جامعه  آینده  بود.  خواهند  برخوردار 
است که بتوانند در میان انبوه اطلاعات، عمیق بیندیشند، 
این  و  نمایند؛  انتخاب  آگاهانه  کنند و  احساس  همدلانه 
مسیر از خانه، از کتاب و از تصمیم‌های آگاهانه والدین 

آغاز می‌شود. 

محمدمهدی سیدناصری، 
حقوقدان، مدرس دانشگاه و پژوهشگر حقوق 
بین‌الملل کودکان

کتاب؛ تنها راه نجات کودکان از آسیب‌های
 فضای مجازی
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طرح نو؛ گروه  فرهنگ و هنر
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  اداره‌کل 
عنوان  با  مستندی  مجموعه  آذربایجان‌شرقی 
با  و  نماز  محوریت  با  را  شکرگزاری«  »رسم 
جلوه‌های  نمایش  و  معنویت  ترویج  هدف 
شکرگزاری در زندگی مردم استان تولید کرد.

با  شکرگزاری«  »رسم  مستند  مجموعه   
و  اجتماعی  رویکردی  با  و  نماز  موضوع 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  اداره‌کل  در  معنوی 

استان تولید شده است.
در این مجموعه، هر قسمت به برشی کوتاه 
از زندگی یکی از افراد می‌پردازد و جلوه‌ای از 
شکرگزاری او به درگاه خداوند منان در قالب 
با  روایت‌ها  این  درمی‌آید.  نمایش  به  تصویر 
زبان تصویر، لحظات ناب بندگی و سپاس از 
عین  در  و  می‌کنند  بازگو  را  الهی  نعمت‌های 

سادگی، پیوندی عمیق میان زندگی روزمره و 
عبادت را به تصویر می‌کشند.

از  بخشی  شکرگزاری«  »رسم  مستند 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  اداره‌کل  برنامه‌های 
نماز  پاسداشت فرهنگ  برای  آذربایجان‌شرقی 
تولیدات  قالب  در  دینی  آموزه‌های  تقویت  و 

رسانه‌ای است.
رمضان  مبارک  ماه  طول  در  مجموعه  این 
اداره‌کل فرهنگ و  از طریق کانال‌های رسمی 
شبکه‌های  در  آذربایجان‌شرقی  اسلامی  ارشاد 
علاقه‌مندان  شد.  خواهد  منتشر  اجتماعی 
مختلف  قسمت‌های  مشاهده  برای  می‌توانند 
عمومی  روابط  خبری  رسانه  به  مستند  این 
عضویت  با  و  کرده  مراجعه   azarsh.ir
آن  پخش  از  اداره‌کل،  ارتباطی  کانال‌های  در 

بهره‌مند شوند.

مستند »رسم شکرگزاری« با محوریت نماز در 
آذربایجان‌شرقی تولید شد

شماره آگهی: ١٤٠٤٠٣٩٠٤٠٦٨٠٠٠506 
تاریخ آگهی: 1404/12/03 

شماره پرونده: ١٤٠٤٠٤٠٠٤٠٦۸۰۰۰۸۸۱ و 
١٤٠٤٠٤٠٠٤٠٦٨٠٠٢٤٣٥ و 

 ١٤٠٤٠٤٠٠٤٠٦٨٠٠۱۷۷۱

آگهی مزایده اتومبیل 

آگهی مزایده اموال منقول )خودرو( 

بموجب پرونده‌های اجرایی‌ کلاسه ۱۴۰۴۰۰۹۲۸و ۱4۰۴۰۲۵۴۷ 
و ۱4۰۴۰۱۸۶۰ مطروحه در اداره اجرای اسناد رسمی تبریز، آقای 
سعید مهماندوستان )دارنده چک(جهت وصول مطالبات خود به مبلغ 
2،000،000،000 ریال باستناد چک شماره1404/01/31-۴۴۳۳۸۱ 
-۴۴۳۳۸۷ شماره  چک  باستناد  ریال  مبلغ3،000،000،000  و 

شماره  چک  باستناد  ریال   5،000،000،000 مبلغ  و   1404/02/28
شعبه  صادرات  بانک  عهده  همگی   1404/03/31-۴۴۳۳۹۷
خسروشاه علیه آقای ابوالفضل قربانی )صادرکننده چک( در اجرای 
ماده ۲ قانون صدور چک مصوب ۱۳۵۵ و ماده ۱۸۳ آئین‌نامه اجرا 
مبادرت به صدور اجرائیه نموده و اجرائیه در مورخه 1404/04/03 
و1404/01/31 و 1404/03/31 به مدیون ابلاغ و حسب درخواست 
بستانکار و پس از طی مراحل قانونی و اقدامات اجرائی، ششدانگ 
رنگ  به   H330-AT1.65برلیانس سواری  خودروی  دستگاه  یک 
شاسی  شماره  و   BM۱۶LB*G۰۷۷۳۵2 موتور  شماره  به  سفید 
ب   ۶۵۶ ایران   ۳۵ انتظامی  شماره  به   NAPH330BBJ1040038
حق‌الاجرای  و  طلب  قبال  در  بدهکار  به  متعلق   ۱۳۹۷ مدل   48
متوقف  ایران  پارکینگ  تبریز  بنشانی  و  بازداشت  فوق  پرونده‌های 
و برابر گزارش مورخه 1404/09/08 کارشناس رسمی دادگستری 
لاستكيها  عاج   ، بوده  خش  و  خط  دارای  مذکور  خودروی  بدنه 
به  نیاز  و گلگیر جلو چپ دارای فرورفتگی بوده و   % بالای ٨٠ 
صافکاری دارد، درب جلو سمت راست خراشیدگی و فرورفتگی 
شخص  نامه  بیمه  دارای   1405/04/29 تاریخ  تا  خودرو  و  دارد 
ثالث بشماره 1404/5/1/119/31236/779 نزد بیمه ایران می‌باشد 
کارشناس  گزارش  با وضعیت موصوف طبق  و ششدانگ خودرو 
ریال  میلیون  دویست  و  میلیارد  هفت  مبلغ  به  دادگستری  رسمی 
متعلقه  حق‌الاجرای  و  طلب  قبال  در  که  یافته  قطعیت  و  ارزیابی 
به مزایده گذاشته شده و از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر روز شنبه 
مورخه 1404/12/16 در محل اداره اجرای اسناد رسمی واقع در 

تبریز میدان راه آهن بطرف دیزل‌آباد روبروی گمرک تبریز طبقه اول 
اداره ثبت اسناد غرب تبریز از طریق مزایده به فروش می رسد و 
بوده و در یک  برای عموم آزاد است و مزایده حضوری  شرکت 
جلسه برگزار خواهد شد. خریداران می‌توانند جهت رویت خودرو 
به نشانی فوق‌الذکر محل توقف خودرو مراجعه نمایند و مزایده از 
مبلغ یاد شده بالا شروع و به بالاترین قیمت پیشنهاد شده از طرف 
خریدار فروخته می‌شود. لازم بذکر است شرکت در مزایده منوط 
سپرده  حساب  به  کارشناسی  پایه  مبلغ  از  درصد   ۱۰ پرداخت  به 
ثبت بشماره شبا ۳۶۰۱۰۰۰۰۴۰۵۴۰۱۳۲۰۷۵۶۵۴۹۰ با شناسه واریز 
که  ملی  بانک  نزد   ۹۳۹۱۰۸۵۵۴۱۱۰۰۷۰۰۰۰۲۹۴۰۰۰۲۳۳۱۱۴
پرداخت  فیش  تسلیم  و  ملی  بانک  شعب  کلیه  در  پرداخت  قابل 
آن به اداره اجرا بوده و حضور خریدار یا نماینده قانونی وی در 
برنده مزایده مکلف است ما‌به‌التفاوت  الزامی است.  جلسه مزایده 
مبلغ فروش را ظرف پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق 
ثبت بشماره فوق واریز و فیش مربوطه را تسلیم اداره اجرا نماید. 
درغیر اینصورت چنانچه مانده فروش به حساب فوق ظرف مهلت 
استرداد  قابل  واریزی  درصد   ۱۰ مزبور  مبلغ  نگردد  واریز  مقرر 
نبوده و به حساب خزانه واریز و به ترتیب نفر بعدی بعنوان برنده 
مزایده محسوب و مال مورد مزایده بمبلغ پیشنهادی به ترتیب مبالغ 
پیشنهادی به نفرات بعدی واگذار خواهد شد و چنانچه هیچکدام 
حساب  به  را  خویش  پیشنهادی  مبلغ  مابقی  شرکت‌کنندگان  از 
مورخ   140.115948 بخشنامه شماره  باستناد  ننمایند  واریز  سپرده 
1400/06/31 دفتر نظارت بر اجرای اسناد رسمی و ماده 126 آئین 
به  پیشنهادی  پایه  قیمت  با  مزایده  مورد  مال  اجرا  اصلاحی  نامه 
بستانکار واگذار و اعتراض بعدی مسموع نخواهد بود. ضمنا سایر 
هزینه‌ها و حق حراج زاید بر مبلغ مزایده برعهده خریدار می باشد. 
پرداختی  وجوه  فروش  از  مازاد حاصل  وجه  وجود  درصورت  و 
مازاد  محل  از  اجرا  آئین‌نامه   ۱۲۱ ماده  الف  بند   ۶ فراز  موضوع 
قابل پرداخت می‌باشد. لازم بذکر است چنانچه نسبت به مال مورد 
و حق  دریافت حق‌الاجرا  با  نشود  پیدا  خریدار  جلسه  در  مزایده 
مزایده به قیمتی که مزایده از آن شروع می‌شود به بستانکار واگذار 
با  خواهد شد و مزایده تجدید نخواهد گردید. هرگاه روز مزایده 
تعطیلی غیرمترقبه مصادف گردد روز بعد از تعطیل جلسه مزایده 

در همان مکان و زمان مندرج در آگهی برگزار خواهد شد. 

تاریخ انتشار: 1404/12/05
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی تبریز 
نوروز اسحقی 

شناسه آگهی:    2136555                                                                                                            روزنامه طرح‌ نو

شماره نامه: ١٤٠٤٨٥٦٠٤١69026668
تاریخ ارسال نامه: 1404/09/12

آگهی فقدان سند مالکیت

باب  یک  ششدانگ  مقدار  املاک  جامع  سیستم  و  دفتر  شرح  به 
آپارتمان تحت پلاک 8454 فرعی از 2 اصلی بخش 10 تبریز در دفتر 
حسین  بنام   00 ب   926554 چاپی  شماره   140120304169008404
بشماره  رهنی  دارای  و  است  گردیده  سند صادر  و  ثبت  زاده  حاجی 
125274 مورخ 1401/04/25 دفتر 1 تبریز در رهن بانک ملت می باشد 
برابر درخواست شماره 140462650106000455  اینک مالک فوق  و 
دفتر 265 تبریز با ارایه استشهاد محلی پیوستی و به علت نامعلوم مدعی 

فقدان سند مالکیت مزبور شده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
قانون  نامه  آیین  نموده اند . مراتب در اجرای تبصره یک ماده 120 
وجود  به  نسبت  ادعائی  هرکس  شود  می  آگهی  نوبت  یک  در  ثبت 
تواند  می  دارد  خود  نزد  را  معامله  هرگونه  انجام  یا  مالکیت  ورقه 
اعتراض خود را کتباً به مدت ده روز پس از انتشار آگهی به اداره 
ثبت تسلیم نماید بدیهی است پس از انقضای مدت قانونی نسبت به 
صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد و اعتراضات وارده در 

خارج از مدت ترتیب اثر داده نخواهد شد.

تاریخ انتشار: 1404/12/05
علی رستمی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه غرب تبریز

شناسه آگهی:  2135754                                   روزنامه طرح ‌نو

شماره نامه: ١٤٠٤٨٥٦٠٤١69022399
تاریخ ارسال نامه: 1404/11/28

آگهی فقدان سند مالکیت

آپارتمان  باب  یک  ششدانگ  املاک  جامع  سیستم  و  دفتر  شرح  به 
دفتر  در  تبریز   10 بخش  اصلی   2 از  فرعی   3834 پلاک  تحت 
جواد  بنام   01 ه   544488 چاپی  شماره   140220304169022199
برابر  فوق  مالک  وسپس  است  گردیده  صادر  سند  و  ثبت  احمدزاده 
آقای  به  تبریز  دفتر 89  وکالتنامه شماره 40952 مورخ 1402/11/18  
حسین شکرزاده دیکدرق وکالت داده است و اینک وکیل مالک برابر 
درخواست شماره 140462658102000639 دفتر 89 تبریز ارائه استشهاد 

محلی پیوستی و به علت نامعلوم مدعی فقدان سند مالکیت مزبور شده و 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده اند . مراتب در اجرای تبصره 
می‌شود  آگهی  نوبت  یک  در  ثبت  قانون  نامه  آیین   120 ماده  یک 
هرکس ادعائی نسبت به وجود ورقه مالکیت یا انجام هرگونه معامله 
را نزد خود دارد می تواند اعتراض خود را کتباً به مدت ده روز پس 
از انتشار آگهی به اداره ثبت تسلیم نماید بدیهی است پس از انقضای 
اقدام خواهد شد  المثنی  به صدور سند مالکیت  قانونی نسبت  مدت 

و اعتراضات وارده در خارج از مدت ترتیب اثر داده نخواهد شد.

تاریخ انتشار: 1404/12/05
علی رستمی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه غرب تبریز

شناسه آگهی: 2132177                                     روزنامه طرح ‌نو

عادی  و  العاد‌ه  فوق  عمومی  مجمع  قانونی  نصاب  حد  عدم حصول  به  توجه  با 
بطور فوق العاده ) نوبت اول ( مورخ 1404/12/03 بد‌ینوسیله از کلیه سهامد‌اران و 
یا نمایندگان قانونی آنها دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده 
)نوبت دوم( ساعت 15:00 و مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده )نوبت دوم( 
ساعت 16:00 هر دو مجمع روز سه‌شنبه مورخ 1404/12/19 که در آدرس ناتسا 
آذناجيابر قرشي، ناتسرهش رتسبش، شخب نايفوص، ‌دابآي ه‌داج زيربت نايفوص، كرهش 
هيامرس گذراي جراخي، نبش خیابان آسیای یکم، پلاك 18 کد‌پستی  5189151317 

تلفن : 04132466623 تشکیل می گرد‌د، حضور بهم  رسانند.

دستورات جلسه مجمع عمومی فوق العاده : 
1- نقل و انتقال سهام  

2- اصلاح مواد اساسنامه
3- تغییر آدرس

4- سایر مواردی که تصمیم گیری در خصوص آنها در صلاحیت مجمع 
عمومی فوق العاده می باشد.

دستورات جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده : 
1- انتخاب اعضای هیئت مدیره

2- انتخاب بازرسان
3- بررسی و تصویب ترازنامه و صورتهای مالی 

4- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار 
5- سایر مواردی که تصمیم گیری در خصوص آنها در صلاحیت مجمع عمومی 

عادی بطور فوق العاده می باشد

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده و عادی بطور فوق العاده صاحبان سهام ) نوبت دوم (
شرکت آذر فدک شبستر ) سهامی خاص ( ثبت شده به شماره 908 و شناسه ملی 14000198293

هیأت مدیره شرکت روزنامه  طرح نو                                                                                                  تاریخ انتشار: 1404/12/05

شماره نامه: ١٤٠٤٨٥٦٠٤٠١٧۰10036 
تاریخ ارسال نامه: 1404/11/29

آگهی موضوع تبصره یک ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت

 34400 پلاک  تحت  مسکونی  آپارتمان  واحد  یک  اعیان  ششدانگ 
بنام وزارت دفاع و  تبریز  از ۳۲ اصلی واقع در سهند بخش ۱۴  فرعی 
پشتیبانی نیروهای مسلح بنمایندگی قرارگاه سازندگی خاتم الاوصیا سند 
 1396/9/2 مورخه   44263 شماره  سند  برابر  بعدا  که  است  شده  صادر 
است  شده  قطعی  انتقال  شقاقی  علی  آقای  بنام  تبریز   129 دفترخانه  در 
و تاکنون منجر به صدور سند مالکیت بنام مشارالیه نشده و دارای چند 
همان  در   1394/9/2 مورخه   44277 شماره  منجمله  رهنی  سند  فقره 
دفترخانه می باشد حال وکیل مالک )آقای نوید قاسمیان خجسته به کد 
ملی 1382184654 با ارائه وکالتنامه شماره 35561 مورخه 1394/4/16 
تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی 132 سهند( با ارائه مدارک و برگ استشهاد 

 140421704017025074 شماره  به  وارده  درخواست  بشرح  محلی 
جابجائی  اثر  در  مزبور  مالکیت  سند  فقدان  مدعی   1404/11/12 مورخه 
در  مراتب  است.  نموده  را  المثنی  ماليكت  سند  تقاضای صدور  و  شده 
اجرای تبصره یک ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت در یکی 
از روزنامه کثیرالانتشار آگهی می‌شود تا هرکس ادعائی نسبت به وجود 
ورقه مالکیت یا انجام هرگونه معامله را نزد خود دارد از تاریخ انتشار 
اسناد  ثبت  اداره  به  را  اعتراض کتبی خود  ۱۰ روز  به مدت  آگهی  این 
و املاک شهرستان اسکو تسلیم نماید. درغیراین صورت پس از سپری 
مالکیت  سند  مقررات  برابر  اعتراض  دریافت  عدم  و  مقرر  مهلت  شدن 
المثنى صادر و تسلیم خواهد شد. بدیهی است به اعتراضات در خارج 

از مدت ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

تاریخ انتشار: روز سه شنبه مورخه 1404/12/05 

خلیل شری زاده
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسکو

    شناسه آگهی:       2132458                                     روزنامه طرح ‌نو

اصل سند و برگ سبز سواری پراید تیپ جی تی ایکس آی مد‌ل 1388 به رنگ نوک مد‌اد‌ی - متالیک به شماره موتور 3256132 
با شماره ملی  بان  اسماعیل زاده گله  آقای حسین  مالکیت  به  ایران 25- 688 ج42  شماره پلاک   S  1412288391443 شماره شاسی 

1571069097  مفقود شد‌ه و از درجه اعتبار  ساقط می‌باشد.

مفقودی                      روزنامه طرح نو

شماره نامه: ١٤٠4٨٥٦٠٤٠١٠٠11101
تاریخ ارسال نامه :1404/12/04

آگهی فقدان سند مالکیت

پلاک  تحت  خانه  باب  یک   دانگ  شش  از  مشاع  دانگ  سه  مالکیت  سند 
4454/392-  اصلی واقع در اهر بخش ۲۰ تبریز به مالکیت کیکاوس سامبرانی فرزند 
دفتر   356 صفحه  در   1372/11/10 تاریخ   124217 مالکیت  مستند  شماره  با  فرمان 
بمالکیت  املاک جلد 104 ذیل شماره 21533 ثبت گردیده است. و سه دانگ دیگر 
فرمان سامبرانی فرزند قلعلی شماره  شناسنامه 240 با شماره مستند مالکیت 123321 
تاربیخ 1372/06/10 در صفحه 356 دفتر املاک جلد 104 ذیل شماره 21533 ثبت 
گردیده است. مالکین مذکور هر دو فوت و وراث حین الفوتشان برابر گواهی حصر 

وراثت شماره 1000835422 مورخه 1404/6/18 و 730514 مورخه 1404/7/5
با ارائه استشهادیه محلی به انضمام درخواست وارده شماره 1404/12/3-12098  

با ادعای فقدان سند مالکیت مزبور در اثر جابجایی تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
از  اداره در اجرای ماده 120- اصلاح مواردی  این   ، به پلاک اخیر نموده‌اند  نسبت 
آئین‌نامه قانون ثبت و تبصره‌های ذیل آن اقدام به انتشار آگهی فقدان نموده لذا هرکس 
نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
می باشد می تواند اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله 
نماید در صورت  اداره ثبت محل تسلیم  به  انتشار آگهی  از  ، در مدت ده روز پس 
عدم وصول اعتراض ظرف مهلت مقرر و یا در صورت عدم ارائه اصل سند مالکیت یا 
سند معامله با وجود وصول اعتراض، اداره ثبت سند مالکیت المثنی را مطابق مقررات 
صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد و به اعتراض وارده در خارج از موعد ترتیب 

اثر داده نخواهد شد.

تاریخ انتشار: روز سه شنبه 1404/12/5 
ابراهیم نوری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اهر

شناسه آگهی:         2137943                            روزنامه طرح ‌نو

انتظامی  شماره  به   1390 مدل  جترو  موتورسیکلت  سبز  برگ 
شاسی  وشماره   NCW200510087 موتور  شماره   82125  -398
NCW000200F9003554 بنام خانم تبرک رحیمی  مفقود شده  و 

از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

مفقودی           روزنامه رح نو

برگ سبز  و فاکتور خرید قطعه سیلندر سواری پژو 405 مدل 1387 
و   12487071407 موتور  شماره   82 ط   362-35 انتظامی  شماره  به 
شماره شاسی NAAM01CAX88E369330 بنام خانم تبرک رحیمی  

مفقود شده  و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

مفقودی           روزنامه رح نو



طرح نو؛ سردبیر
آوازخوان‏هایی  و  نوازندگان  آذربایجان«  »عاشیق‏های   
یادگار  به  آذری  ترکی  داستان‌های  و  اشعار  که  هستند 
از سازهایی مخصوص،  استفاده  با  را  از گذشتگان  مانده 
می‌سرایند. آن گونه که عمار احمدی در کتاب »خنیاگران 
هنرمندی،  بر  علاوه  عاشیق‏ها  است،  آورده  آذربایجان« 
و  بودند  مطلع  نیز  دینی  مسائل  و  شرعی  احکام  از 
مادرزادیشان  و سرزمین  قوم  به  منحصر  آنها  سروده‏های 
نبوده است. آنها در مدح پیامبر اسلام)ص( و ائمه شیعه 
درباره  همچنین  احمدی  می‏سروده‏اند.  شعر  هم  )ع( 
کرده:  تصریح  آذربایجان  فرهنگ  در  عاشیق‌ها  جایگاه 
در  آنها  نقش  دلیل  به  توجه  و  اهمیت  و  جایگاه  »این 
انتقال فرهنگ و ادبیات شفاهی مردم محقق شده است.« 
و  اهمیت  و  هنرمندان  این  مردمی  جایگاه  به  توجه  با 
نقش آنها در انتقال باورها و آئین‌های محلی، می‌توان از 
لابه‌لای اشعار و سروده‌های آنها به فرهنگ و سنن قدیمی 

منطقه آذربایجان دست پیدا کرد.

‌زبان‌ ترکی آذری تازه‌ به‌ ميدان‌ آمده‌ است‌
تاریخ  و  فرهنگ  »پیرامون  کتاب  در  علیلو  پیر  حیدر   
میان  از  آذربایجان  پیشین  زبان  یافتن  درباره  آذربایجان« 
در  »تحقيق‌  می‌نویسد:  عاشیق‌ها  سروده‌های  و  ترانه‌ها 
ترانه‌ها و سروده‌هاي‌ عاشيقي‌ آذربايجان‌ كه‌ كرم گنجه‌اي 
)وی پیش از صفويه مي‌زيسته ‌است و از ديوان او معلوم 
مي‌شود كه او تركمن بوده است.( و قرباني‌ )وی حدود 
936 ش در عهد شاه اسماعيل صفوي زندگي ميك‌رد( و 
عباس‌دهخوارقاني)آذرشهري م 1000 ش(‌ که متقدم‌ترين‌ 
و  ش(   1157 )م  داشي  تكيمه  قاسم‌  خسته‌  و  آنهايند 
آنها،  معروف‌ترين‌  ش(   1300 )م  گويچه‌اي‌  علی‌عسگر 
نيز  گذرد،  نمی  آنها  دوره  از  سال‌   250 از  متجاوز  كه‌ 
مؤيد خوبي‌ بر اين‌ نظريه‌ است‌ كه‌ ثابت‌ شود ‌زبان‌ آذري‌ 
امروزي ]ترکی آذری[‌ تازه‌ به‌ ميدان‌ آمده‌ است‌. چنان كه‌ 
علعسگر گويچه‌اي‌ در ضمن‌ شعري‌ در سروده‌اي‌ به‌ نام‌ 
اين‌  در  فارسي  ايراني‌  فرهنگ‌  بقاياي  به وجود  »منددي«‌ 

منطقه‌ اشاره دارد و می‌گوید:
يوخ‌ سازيمن‌ نه‌ پرده‌سي‌ نه‌ سـيمي
اوني‌ يكم‌ دبرتدي‌ نه‌ چالدي‌ سيمي‌

فضولي،‌ فــــردوسي،‌ حافظ،‌ نسيمي‌
اولارن‌ يــــازديغي‌ آيــــه‌مند دي‌

ترجمه: ساز من‌ سيم‌ و پرده‌ ندارد، بلكه‌ ساز عشق‌ است‌ 
كه‌ خود به‌ خود مي‌نوازد/ به‌ اين‌ علت‌ هر چه‌ را فضولي‌ 
درسينه‌  كيجا  سروده‌اند،  نسيمي‌  و  حافظ‌  و  فردوسي‌  و 

دارم.
و در شعري ديگر به آشنايي كامل خود به زبان فارسي در 

مناظره با عاشيق نقي اشاره كرده مي‌گويد:
فـارسيت بـولورسن شـعر و غـزل ده
عرب خوانسان گَل قرآن دان دانيشاق

ترجمه: اگر فارسي مي‌داني بيا با شعر و غزل مناظره خود 
قرآن.)ديوان،  با  هستي  دان  عرب  اگر  و  كنيم  شروع  را 

علعسگر گويجه‌اي، ج 1/ ص 124-106 و 85(
در  فارسي  زبان  بقاياي  وجود  به  نيز  قاسم«  »خسته 
دويست سال قبل در منطقه بستان‌آباد )آذربایجان شرقی( 

اشاره ميك‌ند. او درباره سئوگلي خود مي‌گويد: 
اوبــاميزا قـاريـشار اوبــالاري 

گويده اولدوز بير بيليله بـاريشار
دانيشاندان فارسي زبان دانيشار

حيف توركه دونمز ديلي صنمين 
مثل  ماست  روستاي  نزدكي  روستايشان  يعني  ترجمه: 
و  است  فارسي  زبانش  آسمان؛  در  ستاره‌ها  نزدكيي 
خسته  نمي‌داند.)ديوان،  تركي  زبان  صنم  كه  افسوس 

قاسم، ص 41(
 

قدیمی ترین عاشیق ها متعلق به دوران صفویه هستند
تغییر و دگرگشت زبان مردم آذربایجان از آذری )پهلوی( 

با دلایل علمی آن  بتوان  امری نیست که  به ترکی آذری 
این  تائید  در  علمی  و  تاریخی  منابع  چون  کرد.  رد  را 
رویداد تاریخی به اندازه‌ای متقن و محکم هستند که حتی 
خود تورکولوگ‌های منصفی چون جواد هیئت هم نسبت 
به متاخر بودن حضور ترکان در منطقه آذربایجان اشاره 
...« شد:  خواهد  اشاره  وی  تاکیدات  برخی  به  که  دارند 
موطن اصلی و اولیه اقوام ترک در آسیای مرکزی مناطق 
است...«)هیئت،1380؛  بوده  آلتای  و  اورال  کوه‌های  میان 
3(، »...در زمان ساسانیان قسمتی از ترکان به فلات ایران 
و  گرویدند  اسلام  دین  به  »...اغوزها  آمدند...«)همان؛4(، 
)ترکیه  آسیای صغیر  و  ایران  به  میلادی  یازدهم  قرن  در 
سلاجقه،  زمان  در   ...« یا  و  آمدند«)همان؛4(  کنونی( 
شد...«  صغیر  آسیای  و  ایران  رسمی  زبان  فارسی  زبان 

)همان؛5( و...
بر  تکیه  با  را  آذربایجان  در  زبان  دگرگشت  و  تغییر   
از  یکی  که  کرد  ثابت  می‌توان  گوناگون  روش‌های 
منطقه  این  ادبیات  تاریخ  البته  و  فرهنگ  به  توجه  آنها 
زبان  به  اشعار  و  دیوان‌ها  و  کتاب‌ها  وجود  عدم  است؛ 
نشانه‌ی  آذربایجان،  در  هفتم هجری  از سده  قبل  ترکی، 
محکمی از نبود جایگاه زبان ترکی در آذربایجان و ایران 
باید متعلق به  است. قدیمی‌ترین اشعار به زبان ترکی را 
که وی  دانست  هفتم هجری  قرن  در  نسیمی  عمادالدین 
هم شاعری از ترکمان‌های عراق بوده است. شاعری که 
در کنار اشعار ترکی خود، بهترین اشعار خود را به زبان 
زبان  غلبه  که  می‌دهد  نشان  این  و  است  سروده  فارسی 
اشاره  هم  هیئت  جواد  که  همچنان  دوره  آن  در  فارسی 
درستی بدان کرده است- باعث شده بود که یک ترکمن 
به زبان رسمی و مورد قبول عموم،  ساکن در عراق هم 

زبان به سرودن شعر باز کند. 
 400 در  ای  ویژه  جایگاه  که  عاشیق‌ها  عملکرد  و  رفتار 
داشته‌اند، می‌تواند  آذربایجان  مردم  میان  در  سال گذشته 
دوران  آن  فرهنگ  از  صحیح  و  بهتر  شناخت  به  را  ما 
از  که  شعری  به  توجه  نمونه  عنوان  به  سازد.  رهنمون 
خسته قاسم به یادگار مانده، )اوبالاري اوباميزا قاريشار/ 

گويده اولدوز بير بيليله باريشار/ دانيشاندان فارسي زبان 
دانيشار/ حيف توركه دونمز ديلي صنمين( نشان می‌دهد 
هنوز  آذربایجان  مردم  از  زیادی  بخش  زمان  آن  تا  که 
نشان می دهد که  این  و  تکلم می‌کردند  فارسی  زبان  به 
دگرگشت زبان مردم هنوز تمام و کمال شکل نگرفته بود. 
نشان  آذربایجان  در  عاشیق‌ها  تاریخ  بررسی  طرفی  از 
عنوان  به  ایران  در  که  فردی  قدیمی‌ترین  که  می‌دهد 
است  بوده  صفوی  عصر  با  مقارن  داشته  فعالیت  عاشیق 
و  آذربایجان  در  جایگاهی  هنر  این  وی،  از  پیش  و 
کتاب  در  صدیق  محمدزاده  حسین  است.  نداشته  ایران 
معروف‌ترین  از  برخی  اسامی  دده‌قورقود«  »داستان‌های 
عاشیق‌های منطقه آذربایجان را برمی‌شمارد که بر اساس 
عاشیق  عنوان  به  ایران  در  که  فردی  قدیمی‌ترین  آن 
فارغ  است.  بوده  صفوی  عصر  با  مقارن  داشته  فعالیت 
از اصل و نسب »عاشیق دیرلی قربان« که صدیق از وی 
مهم  واقعیت  این  است،  برده  نام  عاشیق  اولین  عنوان  به 
از وی  قبل  تا  نوشته‌های صدیق مشخص می‌شود که  از 
نداشته  فعالیت  ایران  در  عاشیقی  هیچ  قربان(  )عاشیق 
با  همزمان  واقع  در  که  می‌دهد  نشان  امر  این  و  است 
آغاز دگرگشت زبان پهلوی به زبان ترکی آذری )همزمان 
آذربایجان  در  هم  عاشیق‌ها  اولین  صفوی(،  دوره  با 
هنر  بدین  کسانی  آنها  از  پیش  و  یافته‌اند  بروز  و  ظهور 
و با این سبک آوازه‌خوانی در ایران و آذربایجان فعالیت 

نداشته‌اند.

منابع:
سوره  آذربایجان،  خنیاگران   ،)1393( عمار  احمدی،   -1

مهر؛ تهران.
تاریخ  و  فرهنگ  پیرامون   ،)1393( حیدر  پیرعلیلو،   -2

آذربایجان، ایران شناخت؛ تبریز.
لهجه  و  زبان  تاریخ  در  3- هیئت، جواد )1380( سیری 

های ترکی، پیکان؛ تهران. 
 ،)1346( محمد‌زاده‌صديق،‌حسين‌   -4

داستانهای‌دده‌قورقود، ‌زبان‌ و ‌ادبيات، ‌ش‌51.

طرح نو؛  گروه کزارش
دانش‌شناسی  و  اطلاعات  علم  گروه  علمی  هیات  عضو 
به  ایران  که  حقیقت  این  بر  هشدار  ضمن  تهران،  دانشگاه 
نبود  انسانی« رسیده است، گفت:  مرحله »مهاجرت سرمایه 
سیاست‌گذاری جامع، ضعف ساختارهای پژوهشی، ابهام در 
برنامه‌های دولت و ناهماهنگی میان نهادها از عوامل این بحران 

هستند.
به گزارش نصر، مهاجرت نخبگان سال‌هاست که به یکی از 
سیاست‌گذاری  و  عالی  آموزش  حوزه  مسائل  پرتکرارترین 
علمی کشور تبدیل شده است؛ پدیده‌ای که اغلب با نگاهی 
منفی و در قالب »خروج سرمایه« همراه با بغض و گریه روایت 
می‌شود. با این حال، بعضی از کارشناسان معتقدند مهاجرت 
نخبگان به‌خودی‌خود نه غیرطبیعی است و نه الزاماً تهدید؛ 
بلکه نحوه مدیریت و سیاست‌گذاری در این زمینه است که آن 

را به فرصت یا بحران تبدیل می‌کند.
در همین چارچوب، اظهارات حسین سیمایی صراف، وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری در گفت‌وگویی درباره ضرورت 
بار دیگر موضوع سیاست‌های مهاجرتی در  حفظ نخبگان، 
آموزش عالی را به صدر توجه‌ها آورده است. با وجود تأکید 
وزیر بر این رویکردها، جزئیات اجرایی، سازوکارهای عملی 
و شاخص‌های ارزیابی این سیاست‌ها همچنان با ابهام همراه 
است. ابهامی که جامعه دانشگاهی را نسبت به نتیجه آن دچار 

تردید کرده است.
در این میان، نادر نقشینه، عضو هیات علمی گروه علم اطلاعات 
مسئله  به  تحلیلی  نگاهی  با  تهران،  دانشگاه  دانش‌شناسی  و 
مهاجرت، تأکید دارد که چالش اصلی نه در اصل مهاجرت، 
بلکه در فقدان سیاست‌گذاری جامع، ضعف زیرساخت‌های 
علمی و ناهماهنگی نهادی نهفته است؛ مسائلی که به گفته او، 
ایران را از »مهاجرت نخبگان« به مرحله گسترده‌تر »مهاجرت 
سرمایه انسانی« رسانده است و ادامه این روند بدون اصلاحات 
ساختاری، زیان‌های بلندمدت برای توسعه علمی و فناوری 

کشور به همراه خواهد داشت.

مهاجرت نخبگان بحران نیست، نبود سیاست‌گذاری 
بحران است

مهاجرت  ما  جامعه  در  کرد:  اظهار  گفت‌وگویی  در  نقشینه 
نخبگان غالباً با نگاه منفی دیده می‌شود؛ در حالی‌که تقریباً همه 
کشورها با این پدیده مواجه‌اند و کشورهایی مانند هند و چین 
بیش از یک قرن از گردش نخبگان به‌عنوان فرصت استفاده 

کرده‌اند.
نیست،  مهاجرت  ذات  در  »مشکل  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
مشکل در نحوه مدیریت آن است.« افزود: سال‌ها پیش در 

گفت‌وگوهایی با معاون وقت وزیر علوم تأکید کرده بودم که 
بهتر است اصطلاح »مهاجرت نخبگان« کنار گذاشته شود، زیرا 
دامنه‌ای  انسانی« است و  »مهاجرت سرمایه  ما  امروز  مسئله 

بسیار وسیع‌تر دارد.

کمبود زیرساخت‌های علمی و ضرورت گردش 
کنترل‌شده نخبگان

عضو هیئت علمی گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشگاه 
تهران با اشاره به محدودیت‌های علمی در کشور خاطرنشان 
حوزه‌های  یا  اخترفیزیک  در  بخواهد  دانشجویی  اگر  کرد: 
نبود  دلیل  به  که  است  طبیعی  کند،  فعالیت  نجوم  خاص 
تجهیزات کافی مانند رادیوتلسکوپ یا آزمایشگاه‌های پیشرفته، 

مجبور به مهاجرت شود.
وی با بیان اینکه »فرصت مطالعاتی« نوعی گردش کنترل‌شده 
نخبگان است، ادامه داد: در علم امروز، دسترسی به اینترنت 
و ژورنال کافی نیست؛ تعامل مستقیم با جامعه علمی جهان 

ضروری است.

ضرورت شفاف‌سازی در سیاست‌های رسمی مهاجرت
نقشینه پیرو اظهارات اخیر وزیر علوم تحقیقات و فناوری مبنی 
بر تلاش‌ها برای کاهش مهاجرت دانشگاهیان گفت: رویکرد 
اما  با نخبگان مثبت است،  وزیر در حفظ ارتباط تخصصی 
شاخص،  فاقد  که  عباراتی  است.  مبهم  بسیار  سخنانشان 
زمان‌بندی، بودجه و نهاد مسئول هستند و امکان راستی‌آزمایی 

ندارند.
عضو هیئت علمی گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشگاه 
اقتصادی که بسیار به کار برده  بیان کرد: حل عوامل  تهران 
می‌شود، نیازمند هماهنگی میان وزارت علوم، وزارت خارجه 
و سایر نهادهاست، اما توضیحی درباره سازوکار این هماهنگی 

ارائه نشده است.

منزلت اجتماعی پژوهشگران؛ وعده‌هایی بدون 
برنامه

اجتماعی  »منزلت  از  سخن‌گفتن  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
پژوهشگر« بدون طرح عملیاتی کافی نیست، گفت: هیچ برنامه 
مشخصی برای ارتقای منزلت، تضمین فرصت‌های پژوهشی، 
حمایت قانونی یا حفظ امنیت حرفه‌ای پژوهشگران ارائه نشده 
است. پژوهشگر باید بتواند آزادانه نظر علمی خود را بیان کند، 

بی‌آنکه تحت فشار قرار گیرد.

فقدان سیاست عملی برای همکاری و بازگشت نخبگان
نقشینه درباره سخنان وزیر علوم در حاشیه سفر به تربت حیدریه 

طی گفت‌وگویی مبنی بر »تسهیل همکاری و بازگشت«، گفت: 
قرارداد  برنامه عملیاتی وجود دارد؟  آیا  اینجاست که  سؤال 
مشترک پژوهشی؟ بودجه مشترک؟ معافیت مالیاتی؟ سازوکار 

جذب بین صنعت و دانشگاه؟ هیچ‌کدام ارائه نشده‌اند.
وی تأکید کرد: گاهی پیشنهاد می‌شود که هزینه همکاری از 
سوی دانشگاه خارجی پرداخت شود تا مخارج ما کم شود، 
در حالی که این مسیر نادرست است و نیازمند سرمایه‌گذاری 

واقعی هستیم.

ضعف زیرساخت دانشگاه‌ها و کاهش کیفیت آموزش
عضو هیات علمی گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشگاه 
تهران بیان کرد: زمانی آزمایشگاه‌های دانشگاهی فعال بودند و 
دانشجو امکان کار عملی داشت، اما امروز به دلیل نبود نیروی 
جایگزین یا ترس از خسارت، حتی اجازه کار نیز داده نمی‌شود. 

ما مفهوم بازگشت سرمایه در علم را تعریف نکرده‌ایم.

اقتصاد آموزش؛ تنها محرک نیست
به گفته نقشینه، طی ۲۰ سال گذشته تمرکز اشتباه تنها روی 
»محرک اقتصادی« قرار گرفته است. افزایش حقوق می‌تواند 
مهاجرت را به تعویق بیندازد اما مشکل را حل نمی‌کند، زیرا 
آزادی علمی، امنیت حرفه‌ای، شفافیت استخدامی و فرصت 

پژوهشی همچنان کمبود اصلی است.
وی تأکید کرد: دانشجو باید با اتکا به زیرساخت‌های دانشگاه 

هویت علمی خود را شکل دهد؛ وقتی این زیرساخت وجود 
ندارد، طبیعی است که مهاجرت می‌کند.

هدایت تحصیلی دانش‌آموزان و سهمیه‌های غلط
عضو هیات علمی گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشگاه 
تهران با اشاره به افزایش حضور بانوان در رشته‌های مختلف 
تصریح کرد: برخی رشته‌ها که ظرفیت برابر داشتند، اکنون 
در  آموزش‌وپرورش  نظام  مواجه‌اند. ضعف  تناسب  عدم  با 
هدایت دانش‌آموزان، سهمیه‌های متعدد و سیاست‌های اشتباه 

در انتخاب رشته، میل به مهاجرت را تقویت کرده است.
نقشینه افزود: بر اساس داده‌های مرکز رصد مهاجرت، ایران طی 
دو دهه گذشته با رشد پایدار مهاجرت تحصیلی و تخصصی 
و  برنامه‌نویسان  پرستاران،  مانند  گروه‌هایی  و  بوده  مواجه 

نیروهای فناوری اطلاعات از بازار داخلی حذف شده‌اند.

وعده‌های بدون ساختار و کاهش اعتماد عمومی
اقدامات  نتایج  که  می‌دهند  وعده  سال‌هاست  گفت:  وی 
به‌زودی اعلام می‌شود، اما تغییری در ساختارها رخ نمی‌دهد و 
سخنان جنبه نمادین پیدا می‌کند. همین مسئله اعتماد عمومی به 

بروکراسی را کاهش داده است.

ضعف نهادسازی میان‌بخشی در وزارت علوم
نقشینه با بیان اینکه وزارت علوم فاقد لایه میانی هماهنگ‌کننده 

میان‌بخشی است، تشریح کرد: سیاست‌ها بدون هماهنگی با 
سایر دستگاه‌ها ناکارآمد می‌شود، زیرا وزارت علوم به‌تنهایی 

قادر به اجرای آن نیست.
عضو هیات علمی گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشگاه 
تهران ادامه داد: نمونه روشن این مشکل، جذب دانشجوی 
خارجی است که به دلیل قوانین متعدد و نبود سازوکار واحد، 

بسیار دشوار است.

ضعف شفافیت در پژوهش و محدودیت آزادی علمی
وی با بیان اینکه »صرف ارائه گرنت پژوهشی کافی نیست. 
مسئله اصلی نبود شفافیت در تخصیص منابع و نبود امنیت 
علمی برای برخی موضوعات است.« تبیین کرد: در دانشگاه‌های 
جهان، استاد آزادانه موضوع تحقیق خود را انتخاب می‌کند و 
دانشجو امکانات مناسب دارد، اما در ایران اجرای این مدل‌ها 

دشوار است.

دانشگاه؛ سرمایه‌گذاری برای تاب‌آوری ملی
نقشینه توضیح داد: سرمایه‌گذاری در علم مانند صنایع دیگر 
نیست؛ بازگشت سرمایه زمان‌بر است، اما می‌تواند تاب‌آوری 
کشور را در برابر بحران‌ها افزایش دهد. با این حال، دانشگاه 
در ایران اغلب به مثابه مرکز هزینه دیده می‌شود و نقش آن 

نادیده گرفته می‌شود.
وی اضافه کرد: شاخص‌گذاری علمی شفاف نیست و هیچ 
نخبگان،  بازگشت  نرخ  سنجش  برای  مشخصی  سیاست 
همکاری‌های بین‌المللی، بودجه واقعی پژوهش و حضور در 

کنفرانس‌ها ارائه نشده است.

خروج نخبگان؛ نتیجه محدودیت زیرساخت‌ها و نبود 
امنیت اداری

به گفته نقشینه، برخی حوزه‌ها مانند هوش مصنوعی به »بیگ 
ساینس« تبدیل شده‌اند و نیازمند انرژی، توان پردازشی بالا و 
سرمایه‌گذاری کلان‌اند. ایران به دلیل محدودیت‌های انرژی و 
زیرساخت، در رقابت با کشورهایی که سرمایه‌گذاری عظیم 

دارند، دچار چالش جدی است.
نقشینه گفت: سرمایه‌گذاری فردی دانشجو و متخصصان بسیار 
بالاست و نظام آموزش عالی باید امنیت اداری، حمایت قانونی، 
مسیر رسمی همکاری بین‌المللی و شفافیت قراردادی را فراهم 

کند. در غیر این صورت، خروج نخبگان ادامه خواهد یافت.
وی تأکید کرد: درباره متخصصان ایرانی خارج از کشور نیز هیچ 
برنامه مشخصی ارائه نشده است و نبود زیرساخت‌های داده و 
مراکز پردازش قدرتمند، حتی برای نخبگانی که می‌خواهند در 

ایران کار کنند، مانع جدی محسوب می‌شود./ نصر نیوز

طرح نو بررسی می‌کند:

جستجوی زبان پیشین آذربایجان در میان«سروده‌های عاشیق‌ها«

روایت خروج سرمایه‌ها؛ فرصت یا بحران؟!

مهاجرت نخبگان بحران نیست، »نبود سیاست‌گذاری« بحران است
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طرح نو؛ گروه  گزارش - شهین غریب بیدادرس
ماه مبارک رمضان در آذربایجان غربی جلوه‌ای ویژه 
و متفاوت دارد. در این دیار، این ماه با آیین‌ها و رسوم 
دینی  والای  ارزش‌های  یک  هر  که  است  همراه  کهن 
و  می‌گذارند  نمایش  به  شکل  زیباترین  به  را  انسانی  و 

صحنه‌هایی سرشار از معنویت و همدلی خلق می‌کنند.
ویژه  جلوه‌ای  آذربایجان‌غربی  در  رمضان  مبارک  ماه 
صله‌رحم  مهرورزی،  رسیدنش،  فرا  با  که  ماهی  دارد، 
تازه‌ای  جان  مختلف  ادیان  و  اقوام  میان  در  همدلی  و 
و  شهرها  گوشه‌گوشه  در  مهربانی  سفره‌های  و  می‌گیرد 

روستاها گسترده می‌شود.
بن  علی  سیره  از  گرفتن  الگو  با  دیار  این  مردم 
ابی‌طالب، دست یاری به سوی محرومان دراز می‌کنند و 
با حضور در مناطق کم‌برخوردار، سفره‌های افطار خود 
از  جلوه‌ای  تا  می‌گسترانند  محله‌ها  فقیرترین  دل  در  را 

انسان‌دوستی و ایمان را به تصویر بکشند.
پربرکت،  ماه  این  شدن  نزدیک  با  همزمان  همچنین 
شهرها و روستاها رنگ و بوی معنویت می‌گیرد و مردم 
برای  خود،  خانه‌های  و  مصلاها  مساجد،  غبارروبی  با 
آیین‌های  و  می‌شوند  آماده  میهمانی خدا  ماه  از  میزبانی 

کهن خود را بار دیگر زنده می‌کنند.

قاباخلاما؛ روزه‌داری پیشواز ماه رمضان
مبارک  ماه  از  استقبال  آیین‌های  مهم‌ترین  از  یکی 
این  در  است.  قاباخلاما  غربی،  آذربایجان  در  رمضان 
رسم، مردم مؤمن ۱۰ روز یا چند روز پیش از آغاز ماه 
رمضان روزه می‌گیرند و معتقدند این کار پاداش معنوی 

بیشتری دارد.
رواج  مردم  میان  در  که  است  سالیان سال  این سنت 
دارد و نسل به نسل منتقل شده است. حتی کودکانی که 
هنوز به سن تکلیف نرسیده‌اند، همراه والدین خود روزه 

می‌گیرند تا از این قافله معنوی عقب نمانند.

اوباشدانلیق؛ آیین ماندگار سحرخیزی
این  از رسوم قدیمی  یا سحری خوردن،  اوباشدانلیق 
کرده  حفظ  را  خود  جایگاه  همچنان  که  است  منطقه 
ماشینی  زندگی  از  خبری  که  زمانی  گذشته،  در  است. 
و ابزارهای امروزی نبود، مناجات‌خوانان در کوچه‌ها و 
را  مردم  دعا  نوای  با  و  می‌کردند  پیدا  حضور  محله‌ها 
برای سحر بیدار می‌کردند. در روستاها نیز همسایه‌ها با 

کوبیدن به دیوار، یکدیگر را خبر می‌کردند.
حرکت  به  توجه  با  مردم  دوره‌ها،  برخی  در  حتی 
یکدیگر  و  می‌دادند  تشخیص  را  سحر  زمان  ستارگان 
فناوری،  و  علم  پیشرفت  با  امروزه  می‌ساختند.  آگاه  را 
این روش‌ها  تلویزیون جایگزین  تلفن همراه و  ساعت، 

مردم  میان  در  همچنان  سحرخیزی  اصل  اما  شده‌اند 
پابرجاست.

مانند  مقوی  غذاهای  سحر  برای  خانواده‌ها  بیشتر 
توان  تا  می‌کنند  تهیه  محلی  غذاهای  و  آبگوشت 

روزه‌داری در طول روز افزایش یابد.

افطار سوفراسی؛ سفره‌هایی برای همدلی
سفره افطار در آذربایجان غربی از زیباترین جلوه‌های 
آشنایان،  از  دعوت  برای  مردم  و  است  رمضان  ماه 
این  می‌گیرند.  سبقت  یکدیگر  از  همسایگان  و  دوستان 
سنت حسنه از گذشته‌های دور رواج داشته و هنوز هم 

با همان شور و اشتیاق ادامه دارد.
یا  شیربرنج  چون  غذاهایی  را  افطاری  سفره‌های 
سوت آشی، خاگینه تهیه شده از عسل، خرما، بامیه، کره 
محلی، عسل، آش یا سوپ و مهمتر از همه‌ اینها غذای 
و  آرد  با  غذا  این  که  می‌دهد  تشکیل  »تره«  بنام‌  مقوی 
شیره انگور و روغن حیوانی تهیه می‌شود البته غذاهای 
معمول دیگری چون برنج، آبگوشت، انواع دلمه و دیگر 
خوراکی‌ها همچنان سفره افطار اهالی این دیار را مزین 

و رنگین می‌کند.
خرما،  عسلی،  خاگینه  شیربرنج،  مانند  خوراکی‌هایی 
بامیه، کره محلی، عسل، آش، سوپ و غذای سنتی »تره« 
مانند  غذاهایی  همچنین  سفره‌هاست.  این  زینت‌بخش 
دیده  سفره‌ها  سر  بر  نیز  دلمه  انواع  و  آبگوشت  برنج، 

می‌شود.
بسیاری از این سفره‌ها در مناطق محروم پهن می‌شود 
و مؤمنان تلاش می‌کنند با الگو گرفتن از سیره امیرمؤمنان 

)ع(، نیازمندان را در شادی افطار شریک کنند.

مناجات‌خوانی؛ صدای خوش سحر
در  که  است  دیار  این  کهن  رسوم  از  مناجات‌خوانی 
سحر  برای  مردم  کردن  بیدار  در  مهمی  نقش  گذشته 
ذکر  )ص(،  پیامبر  بر  صلوات  با  مناجات‌گویان  داشت. 
ایجاد  سحرگاهان  در  خاصی  معنوی  فضای  دعا،  و 
می‌کردند. این سنت نسل به نسل منتقل شده و هنوز هم 
در برخی روستاها و مناطق پابرجاست و نام خدا و پیامبر 

را در گوش مردم نجوا می‌کند.

کبارخوانی؛ سنت دیرینه اهل سنت
کبارخوانی یا مناجات خوانی از سنت‌های کهن اهل 
سحری  از  قبل  ساعت  یک  و  است  رمضان  در  سنت 
مسجد  امنای  هیات  اعضای  از  یکی  یا  محل  ماموستای 
حدود ۱۰ دقیقه اشعاری در مدح نبی مکرم اسلام )ص( 
بلندگوی مسجد می‌خواند  از طریق  دینی  با مضامین  یا 
و ‌برای سحری  برسد  داران  به گوش روزه  تا صدایش 

آماده شوند.
در  و ‌امروز  مانده  برجا  پا  همچنان  کهن  سنت  این 
بیشتر مساجد اهل سنت شهری و روستایی استان برگزار 
را  اشعاری  بلند و حزین  با صدایی  می‌شود،کبارخوانان 

در وصف خدا، رسول اکرم و اهل بیت )ع( می‌خوانند.
اعلانی  دارد  ادامه  ساعت  نیم  تا  گاه  که  کبارخوانی 
است  خوردن  سحری  برای  مردم  کردن  بیدار  برای 
از  ساعت  یک  فاصله  در  خوردن  سحری  از  البته ‌بعد 
با  کبار مجددی بصورت چند دقیقه‌ای  اول،  کبارخوانی 

همان مضمون خوانده می‌شود که ‌مردم با شنیدن آن باید 
از خوردن و آشامیدن دست بکشند و خود را برای اقامه 

نماز صبح آماده کنند.

نماز تراویح؛ عبادت شبانه اهل سنت
نماز تراویح از مهم‌ترین عبادت‌های اهل سنت در ماه 
به صورت جماعت  نماز عشا  از  که پس  است  رمضان 
مبارک  ماه  »قیام  تراویح  نماز  نام دیگر  خوانده می‌شود. 
رمضان« است که اهل سنت آن را در شب‌های این ماه 
و ‌پس از نماز عشا در مساجد به صورت دسته جمعی و 

‌در ۱۰ یا ۲۰ رکعت ادا می‌کنند.
این نماز بصورت ۲ رکعت به ۲ رکعت اقامه می‌شود 
و بین هر چهار رکعت استراحت کوتاهی وجود دارد تا 
‌این دعا را بخوانند»سبحان الله والحمدالله و لا اله الله والله 
اکبر« و بعد از اتمام نماز تراویح سه رکعت نماز »وتر« به 

صورت ۲ رکعتی و ‌یک رکعتی خوانده می‌شود.
نماز  آخر  اذکار  در  رمضان  مبارک  ماه  اول  نیمه  در 
تراویح امام مسجد با صدایی بلند و حزین به ماه رمضان 
به این شیوه خوش آمد می گوید: »مَرحباً ایَا شَهرَ رَمضانَ 
مرحباً، مرحباً ایَاَ شهرَ الخَیرِ و البرکۀِ و الإحسانِ مَرحباً«.

خوراکی‌های رمضانی و نذری‌ها
زنان روستایی در ماه رمضان، انواع خوراکی‌ها و حلوا 
آماده  خود  مهمانان  و  خانه  اهل  برای  را  شیرینی‌ها  و 
با  خاصی  سبک  به  رمضان  ماه  حلوای  می‌کنند.چنانکه 

شیره انگور و روغن حیوانی تهیه می شود.
نان  )نوعی  اپه  عنوان  با  محلی  نان  نوعی  پختن 
روغنی( نیز در ماه رمضان در بین خانواده‌های روستایی 
آذربایجان غربی رواج دارد، این نان علاوه بر مصرف در 
سر سفره خانواده‌ها، به نیت نذری و هدیه به همدیگر 

نیز داده می‌شود.

کیسه مراد؛ پیوند نیت و ایمان
مانده  باقی  که  ماه  این  دیرین  های  سنت  از  یکی 
دوختن کیسه‌های کوچک مراد است، در آخرین جمعه 
پارچه  تکه  زنان و دختران یک  از  ماه رمضان، هر یک 
کیسه کوچکی  می‌برند،  به مسجد  با خود  را  پاک  و  نو 
را می‌دوزند و تعدادی سکه پول به عنوان »کیسه دیبی« 
و  برکت  مایه  را  آن  که  می‌اندازند  آن  داخل  )ته‌کیسه( 

قبولی نیت های خود می‌دانند.

عارافات آخشامی؛ روز زیارت اهل قبور
آذربایجان  مردم  بین  در  که  رمضان  ماه  روز  آخرین 
زیارت  دارد، روز  »عارافات آخشامی« شهرت  به  غربی 
اهل قبور است و مردم روستاها و شهرها در روز عرفه 

و  می‌روند  قبور  اهل  زیارت  به  جمعی  دسته  طور  به 
حلوا یا خرما و نقلی که با خود آورده‌اند در بین مردم 

پخش می‌کنند.
مردم در این آئین قبرها را می‌شویند و برای آمرزش 
فاتحه  و  می‌کنند  تلاوت  قرآن  خود  درگذشتگان  روح 
میزان  خانواده  بزرگان  روز  این  در  همچنین  می‌خوانند 
جدا  خود  درآمد  از  یا  سالانه  قوت  از  را  افراد  فطریه 

می‌کنند و به نیازمندان می‌دهند.
آذربایجان  شهری  و  روستایی  مناطق  از  برخی  در 
فریضه  ادای  از  بعد  رمضان  ماه  پایانی  روز  در  غربی 
آیین خداحافظی ماه رمضان برگزار می  مغرب و عشا، 
شود که این آیین شامل نمازهای مستحبی و دعاهاست.

در  معنویت  و  همدلی  میراث  رمضان؛ 
آذربایجان‌غربی

در  رمضان  مبارک  ماه  سنت‌های  و  آیین‌ها   
نیست،  فردی  عبادت  از  جلوه‌ای  تنها  آذربایجان‌غربی 
بلکه نمادی روشن از همبستگی اجتماعی، نوع‌دوستی و 
پایبندی به ارزش‌های دینی است. مردمی که در این ماه، 
یکدیگر  به  را  خود  دل‌های  مهربانی،  و  ساده‌زیستی  با 
نمایش  به  را  معنای واقعی همدلی  نزدیک‌تر می‌کنند و 

می‌گذارند.
فرهنگ  و  مذهبی  باورهای  در  ریشه  که  آیین‌ها  این 
بومی دارد، نسل به نسل منتقل شده و همچنان با همان 
سفره‌های  از  می‌شود.  برگزار  گذشته  اخلاص  و  شور 
مناجات‌های  تا  گرفته  محروم  مناطق  در  ساده  افطاری 
سحرگاهی و مراسم پایانی ماه، همگی نشان‌دهنده پیوند 
دین،  بزرگان  اخلاقی و سیره  آموزه‌های  با  مردم  عمیق 

به‌ویژه علی بن ابی‌طالب است.
در  بازنگری  برای  فرصتی  دیار،  این  در  رمضان  ماه 
سبک زندگی، تقویت روحیه مسئولیت‌پذیری اجتماعی 
فرصتی  است؛  مهربانی  و  بخشش  فرهنگ  گسترش  و 
و  می‌شود  همراه  مردم  گسترده  استقبال  با  سال  هر  که 
بیشتر  معنویت  و  وحدت  آرامش،  سوی  به  را  جامعه 

سوق می‌دهد.
استمرار این سنت‌های ارزشمند، نه‌تنها حافظ هویت 
ماندگار  الگویی  بلکه  است،  منطقه  دینی  و  فرهنگی 
مشارکت  و  متقابل  احترام  مسالمت‌آمیز،  همزیستی  از 
اجتماعی به شمار می‌رود؛ الگویی که ماه رمضان را به 
تبدیل  آذربایجان‌غربی  معنویت در  اوج همدلی و  نقطه 

کرده است. 

روایت آیین‌های رمضانی در آذربایجان‌غربی؛ بازخوانی فرهنگ و معنویت

طرح نو؛ گروه  گزارش  - سکینه اسمی
های  تالاب  شده  موجب  زمستان  مناسب  بارش‌های 
های  تالاب  خصوص  به  غربی  آذربایجان  خشکیده 

اقماری دریاچه ارومیه جان دوباره بگیرند.
و  دائمی  و  فصلی  تالاب   ۴۰ با  غربی  آذربایجان 
رامسر  کنوانسیون  عضو  المللی  بین  تالاب   ۶ همچنین 
کشور  تالابی  حوزه  در  نظیر  کم  های  ظرفیت  از  یکی 
بارش‌های  است،  برخوردار  را  طبیعت  گردشگری  و 
زمستانی امسال، نقش مهمی در بهبود شرایط تالاب‌های 
استان و به ویژه تالاب‌های اقماری دریاچه ارومیه داشته 

است.
دیگر  بار  اکوسیستم‌ها،  این  در  آب  سطح  افزایش 
برای  را  غربی  آذربایجان  تالاب‌های  کم‌نظیر  ظرفیت 
گونه‌های  زیستگاه  تقویت  و  زیستی  تنوع  از  حفاظت 

جانوری و پرندگان مهاجر به نمایش گذاشته است.
برای  ارزشمند  زیستگاه  تنها  نه  استان  تالاب‌های 
گونه‌های گیاهی و جانوری هستند، بلکه نقش مهمی در 
کنترل ریزگردها و تعادل اکولوژیکی منطقه ایفا می‌کنند. 
بازسازی  برای  تازه‌ای  فرصت  توجه،  قابل  بارش  هر 
که  می‌کند  فراهم  گیاهی  پوشش  تثبیت  و  اکوسیستم 
نیز  هوا  کیفیت  و  زیست  محیط  سلامت  بر  آن  اثرات 

محسوس است.

هر  استان،  در  آبی  زیستگاه‌های  اهمیت  به  توجه  با 
محیط  تقویت  بر  علاوه  تالاب‌ها،  شرایط  بهبود  گونه 
زیست و تنوع زیستی، موجب افزایش توان گردشگری 
آگاهی  و  دانش‌آموزان  زیستی  محیط  آموزش  طبیعی، 
منطقه  اکولوژی  و  آبی  منابع  اهمیت  زمینه  در  عمومی 
دوباره  فرصتی  امسال  زمستانی  بارش‌های  می‌شود. 
احیای  و  تالاب‌ها  به  زندگی  شور  بازگرداندن  برای 

اکوسیستم‌های حساس استان فراهم کرده است.
مهم  تالاب   ۷ و  ارومیه  دریاچه  اقماری  های  تالاب 
برازان،  کانی  جمله  از  غربی  آذربایجان  المللی  بین  و 
سال  که  و...  حسنلو  طالقان،  باباعلی،  قوپی  سلدوز، 
به  آبی جاری  در سال  بودند  آب  بی  و  گذشته خشک 
آبگیری  زمستان  مناسب  های  بارش  دلیل  به  خصوص 

شده و جان دوباره گرفته اند.
۱۴ تالاب اقماری دریاچه ارومیه آبگیری می شوند

هم  گفت:  غربی  آذربایجان  زیست  محیط  مدیرکل 
اکنون به دلیل وضعیت مناسب بارش های اخیر تالاب 
های استان به خصوص تالاب های اقماری حوزه آبریز 
در  بودند  شده  خشک  گذشته  سال  که  ارومیه  دریاچه 

حال آبگیری هستند.
حجت جباری در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه 
آبریز  حوزه  در  اکثر  که  استان  مهم  تالاب   ۷ از  بیش 

دریاچه ارومیه قرار دارند در حال آبگیری هستند، ادامه 
داد: تالاب قوپی بابا علی، کانی برازان، قره گل، طالقان، 
خشک  گذشته  سال  که  سنگی  درگه  سلدوز،  حسنلو، 
ادامه  روند  این  و  هستند  آبگیری  حال  در  بودند  شده 

دارد.
قوپی  المللی  بین  تالاب  آبگیری  اینکه  بیان  با  وی 
زیست  مدیریت  و  احیا  برنامه‌های  راستای  در  باباعلی 
روزهای  طی  هدایت  فرآیند  منطقه،  تالاب‌های  ‌بومی 
است،  شده  آغاز  ثانیه  بر  مترمکعب  یک  دبی  با  اخیر 
جاری  سال  اسفندماه  پایان  تا  می‌شود  پیش‌بینی  گفت: 
پیکره  به  آب  مترمکعب  میلیون  سه  حدود  مجموع  در 
در  موثری  نقش  امر  این  که  شود  هدایت  تالاب  این 
پرندگان  زیستگاه‌های  بهبود  زیستی،  شرایط  تقویت 
منطقه  اکولوژیک  پایداری  افزایش  و  کنارآبزی  و  آبزی 

خواهد داشت.
کانی  تالاب  آبگیری  روند  تداوم  به  اشاره  با  جباری 
نیز  کشور  نگری  پرنده  سایت  نخستین  مهاباد  برازان 
گفت: حفاظت محیط زیست با رویکرد مدیریتی مبتنی 
بر احیای تدریجی و پایدار تالاب‌ها، نظارت مستمر بر 
کانی  تالاب  زیست ‌محیطی  وضعیت  و  آبگیری  روند 

برازان را در دستور کار دارد.
وی با اشاره به تاکید دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه 
ارومیه مبنی بر آبگیری ۱۴ تالاب اقماری دریاچه ارومیه 
در آذربایجان غربی اضافه کرد: با توجه به بارش های 
پایان  تا  و  بوده  انجام  حال  در  روند  این  اخیر  مناسب 

سال آبی نیز ادامه خواهد داشت.
در  به‌ویژه  استان  تالاب‌های  اینکه  بیان  با  جباری 
بالایی  حساسیت  از  ارومیه  دریاچه  آبریز  حوضه 
غیرمجاز،  تصرف  و  دخل  هرگونه  افزود:  برخوردارند، 
پیرامونی،  برداشت بی‌رویه آب و تغییر کاربری اراضی 
تهدیدی جدی برای پایداری این زیست‌بوم‌ها محسوب 
کار  دستور  در  متخلفان  با  قانونی  برخورد  و  می‌شود 

قرار دارد.

کنوانسیون  فهرست  در  غربی  آذربایجان  تالاب   ۶
رامسر ثبت شده اند

با  غربی  آذربایجان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
تاکید بر اینکه تالاب قره گل بوکان نیز ۱۵ تا ۲۰ درصد 
آبگیری  حال  در  رود  سیمینه  رودخانه  پرآبی  دلیل  به 
گذشته  سال  که  نیز  سنگی  درگه  تالاب  گفت:  است، 

کاملا خشک شده بود بزودی آبگیری می شود.
در  استان  تالاب‌های  جایگاه  به  اشاره  با  جباری 
کنوانسیون رامسر تصریح کرد: در حال حاضر ۶ تالاب 
استان در فهرست کنوانسیون رامسر به ثبت رسیده‌اند که 

سه مورد آن در شهرستان نقده واقع شده است.
نقده  شهرستان  تالاب‌های  وضعیت  به  اشاره  با  وی 
)شورگل  آق‌قلعه  تالاب  و  سولدوز  تالاب  کرد:  اظهار 
حسنلو( از زیستگاه‌های مهم پرندگان آبزی و کنارآبزی 
منطقه هستند و کوچک‌ترین اختلال در رژیم آبی آن‌ها 
می‌تواند پیامدهای اکولوژیک گسترده‌ای به دنبال داشته 

باشد.
اقلیم  تعدیل  در  تالاب‌ها  نقش  بر  تاکید  با  جباری 
محلی، حفظ تنوع زیستی و حمایت از معیشت جوامع 
پیرامونی افزود: تالاب‌ها از حساسیت بالایی برخوردارند 
و حفاظت موثر از آن‌ها نیازمند پایش مستمر، مدیریت 
در  غیرمجاز  مداخلات  از  و جلوگیری  آب  منابع  دقیق 
اراضی پیرامونی است. برخورد قانونی با متخلفان نیز در 

دستور کار قرار دارد.
بدون  استان  تالاب‌های  پایداری  کرد:  تاکید  وی 
مردم‌نهاد  تشکل‌های  و  محلی  جوامع  مشارکت 
امکان‌پذیر نیست و ارتقای آگاهی عمومی در این زمینه 

در دستور کار قرار دارد.

به  آبرسانی  مسیرهای  لایروبی  کیلومتر   ۴ انجام 
تالاب های آذربایجان غربی

با  غربی  آذربایجان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 

بیان اینکه بر اساس آخرین آمار تاکنون در حوزه دریاچه 
این  گفت:  بودیم،  بارندگی  میلیمتر   ۲۱۱ شاهد  ارومیه 
میزان نسبت به سال گذشته ۷۵ درصد و درازمدت ۱۶ 
درصد افزایش دارد که نوید بخش روزهای خوب برای 

دریاچه ارومیه و تالاب های استان است.
جباری لایروبی تالاب های استان برای جریان بهتر و 
راحت تر آب را مورد اشاره قرار دارد و گفت: امسال یکی 
از اقدامات مهم که در دستور کار قرار دارد و با همکاری 
آب منطقه ای استان در حال اجرا هستیم لایروبی تالاب 
های استان است و تاکنون ۴ کیلومتر از مسیرهای آبرسانی 

به تالاب های استان لایروبی شده است.
وی با تاکید بر اهمیت تالاب‌های بین‌المللی در حفظ 
کرد:  تصریح  طبیعی،  چرخه‌های  تنظیم  و  زیستی  تنوع 
دستگاه‌های  مستمر  همکاری  نیازمند  روند  این  تداوم 
مرتبط و مشارکت جوامع محلی در صیانت از منابع آبی 

و جلوگیری از برداشت‌های غیرمجاز است.
بین  با  غربی  آذربایجان  زیست  محیط  مدیرکل 
به  ها  تالاب  مناسب  وضعیت  به  توجه  با  امسال  اینکه 
خصوص در تالاب های کانی برازان و سلدوز امکانات 
گردشگران  از  استقبال  منتظر  دارد  وجود  نگری  پرنده 
حسنلو،  بین‌المللی  تالاب‌های  گفت:  هستیم  نوروزی 
یادگارلو، کانی برازان و درگه‌سنگی در کنار تالاب‌های 
مهمی چون سولدوز، زاویه‌سفلی، کونیکور و قره‌بولاغ، 
و  مهاجر  پرندگان  ارزشمند  زیستگاه‌های  جمله  از 
گیاهی و جانوری در شمال‌غرب کشور  نادر  گونه‌های 

به شمار می‌روند.
مهاجر،  پرندگان  سالانه  ورود  اینکه  به  اشاره  با  وی 
را  تالاب‌ها  این  جایگاه  فلامینگوها،  و  قوها  به‌ویژه 
است،  کرده  تقویت  منطقه  زیست‌محیطی  شبکه  در 
جمله  از  متعددی  اقدامات  اخیر  سال‌های  طی  گفت: 
حق‌آبه  مدیریت  تالاب‌ها،  به  منتهی  مسیرهای  لایروبی 
زیست‌محیطی و مشارکت جوامع محلی در حفاظت از 

این زیست‌بوم‌ها در دستور کار قرار گرفته است.

هدیه زمستان به آذربایجان غربی؛
 تالاب‌های اقماری دریاچه ارومیه جان گرفت
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امام حسین )ع(
عقل، جز با پيروى از حق، كامل نمى‌شود

رتبه 3  در طرح رتبه بندی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

طرح نو؛ گروه شهری
تبریز گفت: اجرای سن روباز  شهردار منطقه ۲ 
دیوار  احداث  مرحله  در  مقدس  دفاع  موزه  باغ 

سنگی قرار دارد.
 عباس هاشمی با اعلام این خبر گفت: با اتمام 
بتن ریزی پله های سن روباز در محوطه پرچم 
مقابل ساختمان موزه دفاع مقدس توسط معاونت 
به  فرهنگی  پروژه  این   ،۲ منطقه  عمرانی  و  فنی 

مرحله احداث دیوار سنگی رسیده است.
شهردار منطقه ۲ با اعلام اینکه جهت پایدارسازی 

ترانشه های قسمتی از پروژه سن روباز باغ موزه 
دفاع مقدس احداث دیوار سنگی به اجرا درآمده، 
مرحله بعدی و تکمیلی این پروژه را کف سازی 

و جدول گذاری عنوان کرد.
هاشمی، اعتبار پیش بینی شده برای احداث سن 
روباز باغ موزه دفاع مقدس را پنج میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون تومان ذکر کرده است.

اتمام آرماتوربندی فونداسیون سر درب 
باغ موزه دفاع مقدس

اتمام  از   ۲ منطقه  شهردار  همچنین 
سر  غربی  ضلع  فونداسیون  آرماتوربندی 
احداث  آغاز  و  مقدس  دفاع  موزه  باغ  درب 

ساختمان نگهبانی این پارک خبر داد.
عباس هاشمی با اعلام این خبر گفت: توسط 
اجرای   ۲ منطقه  عمرانی  و  فنی  معاونت 
سر  غربی  ضلع  فونداسیون  آرماتوربندی 
اتمام رسیده  به  دفاع مقدس  موزه  باغ  درب 
و احداث ساختمانی نگهبانی در ورودی این 

پارک به اجرا درآمده است.

باغ موزه  هاشمی، اجرای عملیات سر درب 
دفاع مقدس را با هدف کنترل ورود و خروج 
را  نگهبانی  ساختمان  مساحت  و  خودروها 
بینی  پیش  اعتبار  با  مترمربع   ۱۰۰ حدود  در 
میلیارد   ۱۶۰ حدود  پروژه  هردو  برای  شده 

ریال اعلام کرده است.
به  از کمک  تبریز همچنین   ۲ منطقه  شهردار 
پایداری  شمیم  پارک  موزه  محتوایی  تجهیز 

توسط این منطقه نیز خبر داد.

شهردار منطقه 2 تبریز خبر داد:

پروژه سن روباز باغ موزه دفاع مقدس در مرحله احداث دیوار سنگی

گزارشگزارش

طرح نو؛ معصومه علی وند-کلیبر 
جامع  گزارشی  در  کلیبر  پور،شهردار  موسی 
،عملکرد شاخص  خود را در طول یک سال 
گزارش  این  اساس  بر  کرد  تشریح  گذشته 
مختلف  های  حوزه  در  کلیبر   شهرداری 
شهری  های  ساخت  زیر  توسعه  جمله  از 
فضای  ،گسترش  عمومی  خدمات  ،ارتقای 
سازی  هوشمند  های  طرح  واجرای  سبز 
توانسته است به بخش قابل توجهی از اهداف 
مهندس  یابد.  دست  سالانه  عملیاتی  برنامه 
موسی پورتصریح کرد در این مدت چندین  
پروزه عمرانی به بهره برداری رسید که نقش 
شهروندان  زندگی  کیفیت  بهبود  در  مهمی 
شاخص  وبهبود  شهروندان  مندی  رضایت 
عمومی  ونقل  ،حمل  پسماند  مدیریت  های 
وخدمات محله محور از جمله دستاوردهای 

مهم  یکسال گذشته عنوان می گردد
مهندس موسی پور خاطر نشان کرد  تجهیز 
 430 هزینه  اعتبار  با  کارخانه  نوسازی  و 
بستر  و  حریم  ساماندهی  ریال،  میلیارد 
در محدوده شهری  ها  ها و مسیل  رودخانه 
و  خرید  ریال،  110میلیارد  هزینه   اعتبار  با 
راهنمای  و  معابر  نامگذاری  تابلوهای  نصب 
مسیر در سطح شهر با اعتبار هزینه 61/750 
مسکونی  شهرک  احداث  ریال،   میلیارد 
میلیارد   42 هزینه  اعتبار  با  جانانلو  جاده 
اعتبار  با  و2(  ها)1  چشمه  بازسازی  ریال، 

شارژ  ایستگاه  احداث  میلیاردریال،   5 هزینه 
با اعتبار هزینه 80 میلیارد  خودروهای برقی 
ریال، مسیر گشایی )1- خیابان جانبازان، 2- 
جنب مسجد جامع، 3-  انتهای خیابان حکیم 
نباتی( با اعتبار هزینه 55 میلیارد ریال،اجرای 
اجرای  گذاری,  لوله  گذاری،  جدول  پروژه 
در  لاشه  سنگ  با  چینی  دیوار  و  کفپوش 
میلیارد ریال،  اعتبار هزینه 43  با  سطح شهر 
میادین  هندسی  اصلاح  و  ترافیکی  مطالعات 
 18 هزینه  اعتبار  با  شهر  سطح  بلوارهای  و 
میلیارد ریال،  مرمت و بازسازی برج امید با 
ریال،آسفالت ریزی  میلیارد  اعتبار هزینه 10 
 11 هزینه  اعتبار  با  گیری سطح شهر  لکه  و 
میلیارد ریال، خرید کامیون کمپرسی ده چرخ 
با اعتبار هزینه 73 میلیارد ریال،خرید نیسان 
با اعتبار هزینه 13 میلیارد ریال  وی  جمع 
922/050میلیارد  را  شده  هزینه  اعتبار  کل 

ریال عنوان نمود
شهرک  احداث  با  رابطه  در  شهردارکلیبر 
اصلی  تمرکز  کردکه  نیزعنوان  مسکونی 
احیای  بر  اخیر  دوره  در  شهری  مدیریت 
نیمه  زیرساخت‌های  رفع  و  شهری  هویت 
بنیادین  اقداماتی  راستا  این  در  و  بوده  ‌تمام 
تأمین خدمات شهری و  برای توسعه معابر، 
آماده‌سازی زمین‌های تازه تفکیک‌ شده انجام 
شده است تا مقدمات ایجاد واحدهای جدید 
گرددوی  فراهم  شهرک‌سازی  و  مسکونی 
مسکونی  شهرک‌های  احداث  کرد  تاکید 
طرح‌های  از  بخشی  به‌عنوان  شهرستان   در 
توسعه شهری و کنترل مهاجرت مورد توجه 
شهرداری قرار گرفته و زیرساخت‌های لازم 
فراهم می گردد ومدیریت شهرداری کلیبر در 
سال آینده قرار است تمرکز بیشتری بر احیای 
فناوری‌های  از  استفاده  و  فرسوده  بافت‌های 
نوین داشته باشد تا شهر کلیبربه عنوان  قطب 
گردشگری به شهری زیست‌پذیرتوریستی  و 

فرهنگی‌تر تبدیل شود

خبر

مهندس موسی پور شهردار کلیبرتاکید کرد :

بهره برداری از پروژه های
 یک سال نقش مهمی در بهبود وکیفیت

 شهروندان را دارد  

طرح نو؛ گروه شهری
مدیرعامل شرکت عمران و توسعه آذربایجان، 
این  تومانی  میلیارد   ۶۴۰ بودجه  پیشنهاد  از 
شرکت برای سال آینده خبر داد و اظهار کرد: 
از این میزان، ۸۵.۵ میلیارد تومان به هزینه‌های 
جاری و ۵۵۴.۵ میلیارد تومان به بخش عمرانی 

اختصاص یافته است.
امیردادبر در جریان برگزاری سیصد   سیامک 
و هفدهمین جلسه شورای اسلامی شهر تبریز 
با اشاره به مهم‌ترین ردیف‌های عمرانی افزود: 
با  ارتش  مسکونی  واحد   ۲۲۰ احداث  پروژه 
اعتبار ۲۳۴ میلیارد تومان در دست اجراست. 
به  فاز نخست  پروژه کلزا شهدا،  همچنین در 

اتمام رسیده و برای فاز دوم به‌ویژه بلوک هفت، 
طرح پیشنهادی تهیه شده و حدود ۴۰ میلیارد 

تومان برآورد هزینه صورت گرفته است.
به  تحلایی  شهید  استخر  داد:  ادامه  امیردادبر 
در  و  رسیده  درصدی   ۹۶ فیزیکی  پیشرفت 
آستانه بهره‌برداری است. پروژه گلخانه دل در 
بزرگ در وسعت شش هکتار در حال  پارک 
برنامه  در  نیز  دیگر  گلخانه  یک  و  اجراست 

احداث قرار دارد.
شهاب  استاد  فرهنگسرای  بهره‌برداری  از  وی 
در منطقه ۴ خبر داد و گفت: پارک نجوم در 
منطقه ۵ و ایجاد یک مرکز هوشمند از دیگر 
پروژه‌های فعال شرکت است. در پروژه بهشت 

ماندگار، یک‌دوم فونداسیون اجرا شده و ۲۰۰ 
تن میلگرد برای ادامه عملیات خریداری شده 
است. رفع نواقص مرکز همایش خاوران نیز در 

دستور کار قرار دارد.
مدیرعامل شرکت عمران و توسعه آذربایجان با 
اشاره به عملکرد مالی سال جاری گفت: امسال 
داشته‌ایم  عملکرد  تومان  میلیارد   ۶۰۰ بر  بالغ 
قرار  نهایی  منابع در مسیر تحقق  از  و بخشی 
دارد. ۵۲۵ میلیارد تومان از محل فروش اموال 
از  نیز  تومان  میلیارد  و حدود ۱۰  تأمین شده 
محل درآمد پارکینگ‌های عتیق و سایر بخش‌ها 

حاصل شده است.
سال  در  عتیق  پروژه  تکمیل  برای  افزود:  وی 

و  شده  پیش‌بینی  تومان  میلیارد   ۲۰۰ آینده 
حدود ۸۰ درصد تملک‌ها انجام شده است و 
پروژه  در  است.  مانده  باقی  سرقفلی‌ها  برخی 
کارگزار  به‌عنوان  صرفاً  شرکت  چوخورلار 

فعالیت دارد.
امیردادبر همچنین با اشاره به پروژه تئاتر شهر 
این پروژه در  اظهار کرد:  نفر  با ظرفیت هزار 
سطح مرکز تعریف شده و تأمین بودجه آن نیز 

در همان سطح پیش‌بینی شده است.
در  شرکت  تمرکز  کرد:  تأکید  پایان  در  وی 
نیمه‌تمام،  پروژه‌های  تکمیل  بر  آینده  سال 
تثبیت منابع درآمدی و تسریع در بهره‌برداری 

طرح‌های شاخص شهری خواهد بود.

مدیرعامل شرکت عمران و توسعه آذربایجان، عنوان کرد:

بودجه ۶۴۰ میلیارد تومانی
 شرکت عمران و توسعه آذربایجان

 برای سال آینده

طرح نو؛ گروه شهری
پروژه ملی »جی‌نف« )پایگاه نشانی ملی ژئوکد شده( امروز 
به یکی از مهم‌ترین زیرساخت‌های حکمرانی هوشمند در 
کشور تبدیل شده است؛ پروژه‌ای که دقت در برنامه‌ریزی 
سرزمینی، شفافیت خدمات عمومی، انسداد بسترهای فساد 
اداری و اجرای صحیح سرشماری عمومی نفوس و مسکن، 

به موفقیت آن گره خورده است.
 با تأکید دولت چهاردهم و پیگیری مستقیم رئیس‌جمهور، 
»جی‌نف« که مخفف طرحی موسوم به »پایگاه نشانی ملی 
ژئوکد شده« می باشد از یک پروژه فنی صرف فراتر رفته و به 
ابزاری کلیدی برای مدیریت داده‌محور کشور بدل شده است؛ 
به‌گونه‌ای که بسیاری از خدمات عمومی، سیاست‌گذاری‌های 
جمعیتی و حتی تصمیم‌گیری‌های اقتصادی، بدون تکمیل این 

زیرساخت با اختلال مواجه خواهد شد.
قابل‌توجه  پیشرفت  از  آمارها  اگرچه  شرقی،  آذربایجان  در 
پروژه در شهرها حکایت دارد، اما وضعیت روستاها همچنان 
چالش‌برانگیز است؛ موضوعی که در جلسات اخیر استانی 
ضرورت  بر  مسئولان  و  گرفته  قرار  هشدار  مورد  بارها 

شتاب‌بخشی همه‌جانبه تأکید کرده‌اند.

»جی‌نف«، ابزار مدیریت سرزمین و مقابله با فساد
مدیرعامل شرکت ملی پست ایران با اشاره به جایگاه ویژه 
پروژه »جی‌نف« در دولت چهاردهم گفته است: اجرای »پروژه 
اولویت‌های  از  نف(  )جی  ژئوکد شده«  ملی  نشانی  پایگاه 
راهبردی دولت است و اجرای آن به‌صورت مستمر از سوی 
شخص رئیس‌جمهور رصد و پیگیری می‌شود، چراکه این 
پروژه، زیربنای بسیاری از خدمات نوین، از دولت الکترونیک 

گرفته تا اقتصاد دیجیتال، به شمار می‌رود.«
به گفته محمد احمدی، هدف‌گذاری انجام‌شده، اجرای پروژه 
در دست‌کم ۹۵ درصد مناطق شهری و روستایی کشور تا 
پایان سال جاری است و شرکت ملی پست تمام ظرفیت‌های 
به‌کار گرفته  این هدف  فنی و اجرایی خود را برای تحقق 

است.

این در حالی است که وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
شرقی،  آذربایجان  ارتباطی  پروژه‌های  کنترل  جلسه  در  نیز 
و  کرد  توصیف  پستی  پروژه  یک  از  فراتر  را  »جی‌نف« 
معتقد بود که اجرای این طرح یکی از ارکان اصلی مدیریت 
در  ایجاد شفافیت  با  که  پروژه‌ای  است؛  هوشمند سرزمین 
را  فساد  گلوگاه‌های  از  بسیاری  می‌تواند  مکانی،  داده‌های 

مسدود کرده و کیفیت تصمیم‌گیری‌های کلان را ارتقا دهد.
در  ارتباطات  کیفیت  شکاف  به  اشاره  با  هاشمی  سیدستار 
مناطق روستایی، بر اجرای هم‌زمان سه محور جی‌نف، توسعه 
فیبر نوری و تقویت ارتباطات روستایی تأکید کرده و این 

سه‌گانه را بنیان تحول دیجیتال در استان‌ها دانسته است.

استاندار آذربایجان شرقی: جی‌نف زیرساخت 
حکمرانی هوشمند استان است

بر  تأکید  با  نیز  شرقی  آذربایجان  استاندار  حال  همین  در 

جایگاه راهبردی پروژه »جی‌نف« در نظام مدیریتی استان می 
گوید: پایگاه نشانی ملی ژئوکد شده، صرفاً یک پروژه فنی 
یا پستی نیست، بلکه زیرساخت اصلی حکمرانی هوشمند، 
برنامه‌ریزی دقیق سرزمینی و ارائه عادلانه خدمات عمومی 
در استان محسوب می‌شود. بدون تکمیل این پروژه، بسیاری 
با خطا و  از تصمیم‌گیری‌های اجرایی، آماری و توسعه‌ای 

ناهماهنگی همراه خواهد بود.
با اشاره به پیشرفت مناسب این پروژه در  بهرام سرمست 
شهرها تاکید کرد: آذربایجان شرقی از استان‌های پیشرو در 
با توجه به ظرفیت مدیریتی، فنی  اجرای جی‌نف است و 
استان‌های نخست  باید جزو  استان  این  انسانی موجود،  و 
کشور در تکمیل نهایی پروژه باشد. انتظار ما این است که 
دستگاه‌های اجرایی، به‌ویژه شهرداری‌ها و فرمانداری‌ها، این 
به‌عنوان یک مأموریت حاکمیتی و نه صرفاً یک  پروژه را 

تکلیف اداری دنبال کنند.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری آذربایجان شرقی 
نیز در گفت و گو با ایرنا با ارائه گزارشی از وضعیت اجرای 
پروژه در استان اعلام کرد: بر اساس آخرین آمارها، پیشرفت 
فیزیکی پروژه جی‌نف در آذربایجان شرقی به ۹۲.۵ درصد 
کشوری  چهارم  رتبه  در  حاضر  حال  در  استان  و  رسیده 
قرار دارد که این نتیجه، حاصل پیگیری مستمر و همکاری 

فرمانداران شهرستان‌هاست.
تقی کرمی افزود: عملیات ژئوکدسازی در ۷۲ شهر استان 
به‌طور کامل انجام شده و تنها یک شهر تازه‌ تأسیس باقی 
مانده است. پیش‌بینی می‌کنیم با تداوم روند فعلی، پوشش 

پروژه تا پایان سال از ۹۷ درصد عبور کند.
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری آذربایجان شرقی 
گفت:  روستاها  وضعیت  از  نگرانی  ابراز  با  حال  عین  در 
پیشرفت پروژه جی‌نف در روستاهای استان تنها ۱۱.۷ درصد 
است و از مجموع بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ روستای دارای 
سکنه، تاکنون فقط ۷۷ روستا در سامانه ثبت شده‌اند؛ آماری 

که در شأن استان آذربایجان شرقی نیست.
وی افزود: پراکندگی روستاها، ضعف همکاری دهیاری‌ها 
و نبود نقشه‌های به‌روز از مهم‌ترین دلایل این عقب‌ماندگی 
است و اگر این روند اصلاح نشود، استان در تحقق اهداف 

ملی پروژه با مشکل مواجه خواهد شد.

تبریز؛ پیشتاز مورد انتظار در نقشه ملی جی‌نف
مدیرکل امور شهری و روستایی استانداری آذربایجان شرقی 
نیز در گفت و گو با ایرنا با اشاره به وضعیت شهرهای استان 
اظهار کرد: در حال حاضر، پروژه جی‌نف در ۱۳ شهر استان 
به پیشرفت ۱۰۰ درصدی و در چهار شهر به پیشرفت حدود 
به‌عنوان  تبریز  داریم  انتظار  اما  است،  رسیده  درصدی   ۹۰

کلانشهر استان، نقش پیشگام را ایفا کند.
سعید مطلبی ادامه داد: با همکاری نزدیک شهرداری تبریز و 
اداره‌کل پست استان، این امکان وجود دارد که تبریز به رتبه 
نخست کشوری در اجرای پروژه جی‌نف دست یابد؛ هدفی 

که تحقق آن، نیازمند عزم جدی مدیریت شهری است.

مدیر فناوری اطلاعات، امنیت فضای مجازی و شبکه دولت 
استانداری آذربایجان شرقی نیز با تأکید بر نقش مدیریت‌های 
شهری،  فاز  در  پروژه جی‌نف  موفق  اجرای  گفت:  محلی 
اداره‌کل  با  انعقاد قرارداد  بدون ورود جدی شهرداری‌ها و 
پست استان ممکن نیست و این موضوع باید در اولویت 

کاری شهرداران قرار گیرد.
الهام صفوی افزود: در فاز روستایی، ژئوکدسازی در بسیاری 
از روستاهای زیر ۱۲۰ ساختمان انجام شده، اما اکنون باید 
فاز دوم پروژه در روستاهای بالای ۱۲۰ ساختمان با سرعت 

بیشتری اجرا شود.

مسکل معابر بی‌نام و پلاک‌های ناقص در راه تکمیل 
»جی نف«

معاون فنی و بازرگانی اداره‌کل پست استان آذربایجان شرقی 
اجرایی  به چالش‌های  اشاره  با  ایرنا  با  نیز در گفت و گو 
نام‌گذاری معابر در  طرح »جی نف« در استان گفت: عدم 
شهرها و روستاها و همچنین نبود پلاک‌های شهرداری، از 
زمانی  تا  و  است  جی‌نف  پروژه  اجرای  موانع  اصلی‌ترین 
که این مشکلات رفع نشود، تکمیل پروژه با کندی همراه 

خواهد بود.
و  اسکو  اهر،  شهرستان  سه  اینکه  بیان  با  سلیمی  هادی 
ترکمنچای برای اجرای فاز دوم پروژه در حوزه روستایی 
اعلام آمادگی کرده‌اند، اظهار امیدواری کرد سایر شهرستان‌ها 

نیز هرچه سریع‌تر به این روند بپیوندند.
در نهایت باید گفت که پروژه ملی »جی‌نف« در آذربایجان 
پیشرفت  دارد؛  قرار  تعیین‌کننده  نقطه‌ای  در  اکنون  شرقی 
نگران‌کننده  عقب‌ماندگی  کنار  در  شهرها  در  امیدوارکننده 
در روستاها. مسئولان استانی بر این باورند که با هم‌افزایی 
فرمانداران، شهرداری‌ها، دهیاری‌ها، بنیاد مسکن و اداره‌کل 
نزدیک‌شدن  با  کرد.  جبران  را  شکاف  این  می‌توان  پست، 
سرشماری عمومی نفوس و مسکن، شتاب‌بخشی به اجرای 
این پروژه، نه‌تنها یک اولویت اجرایی، بلکه یک ضرورت 

ملی برای استان محسوب می‌شود.

جی‌نف و شکاف شهری-روستایی؛ آزمون تعادل توسعه در آذربایجان‌شرقی

یادت باشه نباید بزاری
 درک محدود دیگران

 تو را تعریف کند


